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IRAKĄ GAUBIA DIDELI PAVOJAI
Turtingai žibalo šaltiniais šaliai Sovietai 
siekia užmesti Nasserio šalininkų valdžią

BAGDADAS, Irakas. — Nuri Said, Irako ministeris pirmi
ninkas, užtikrino, kad jis nenusileis maištininkams ir
triukšmadariams, kurie, padedant Egiptui ir Sirijai, nori jį nu
versti ir pastatyti ,į valdžią savo žmones, turinčius, Sovietų pa

J. KADAR VALDŽIA NELEIDŽIA JT 
KOMISIJOS TIRTI DEPORTACIJŲ 

Komunistų valdovai nepaiso pilnaties nutarimų
VIENA, Austrija. — Vengrai, kurie ketvirtadienio naktį atbė

go į Austriją, pranešė apie pasienio minavimą ir sargybų susti
prinimą, siekiant tuo uždaryti kelius bėgliams.

lankumą.
Bet kitas klausimas, ar Nuri 

Said vyriausybei pasisekė išsi
laikyti prieš augančią opoziciją, 
kurstomą prosovietinių agentų. 
Nuri nuneigė Sirijos radijo pra
nešimus apie Irako policijos kru
vinas kovas su. irakiečiais, kurie 
reikalauja pašalinti anglams ir 
prancūzams draugišką vyriausy
bę.

Pagal Sirijos radijo tvirtini
mą Najaf e, šventame muzulmo- 
nų mieste, riaušės tęsėsi 4 die
nos. Ten Irako policija nušovu
si 104 žmones.
Pati turtingiausia alyvos šalis

Irako, kaip pačios didžiausios 
naftos šaltinių šalies, ekonomi
nis gyvenimas yra tampriai su
rištas su Vakarų Europa. Sovie
tams dabar siekiant pasidaryti 
arabų žibalo pardavinėtojams, 
labai svarbu įkelti Irake į val
džia savo šalininkus, šioms in- 
trygoms Sovietams talkininkau
ja. Egiptas ir kaimyninė Sirija.

-Sirijos sabotažininkai pirmo
mis Egipto invazijos dienomis 
suplaišino vamzdžius, kuriais te
kėdavo alyva į rafmerijas Liba- 
none ir Libijoj, prie Viduržemio 
jūros. Irakui per tai susidarė 
milijoninių nuostolių.
Vakaru sąjungininkas

Irako sostinės Bagdado vardu 
buvo sudaryta Vidurinių Rytų 
paktas, prie kurio, be Irako, pri
sidėjo Anglija, Turkija, Pakis
tanas ir Iranas.

Bagdado paktas buvo nesude
rinamas su. Nasserio planais. Nuo 
to laiko ir prasidėjo savitarpinė 
kova tarp Egipto ir Irako dėl 
kaimyninių valstybių patrauki
mo į savo pusę. Tų kovų pasė
koj, Jordanija perėjo į Egipto- 
Sirijos pusę. Dėl Libanono dar 
aštriai kovojama.
Susirūpino ir Amerika

Amerika, nenorėdama užrūs
tinti Nasserio, atsisakė prisidėti 
prie Bagdado pakto. Irano vy
riausybė dar trečiadienį įspėjo, 
kad tik JAV prisidėjimas prie 
šio pakto gali garantuoti apsau
gą kaip Irakui, taip ir kitoms 
šio pakto šalims.

Ketvirtadienį prez. Eisenho- 
weris pareiškė susirūpinimą šių 
šalių pavojais, kuriuos padidi
no Sovietai, užversdami Siriją 
didelėmis ginklų krūvomis.
Turkija derisi su Anglija

Einąs Turkijos užsienio rei
kalų ministerio pareigas Men- 
deres ketvirtadienį atskrido į 
Londoną svarstyti su Anglijos 
vyriausybe priemones atsispirti 
Sovietų planams nuversti Irako 
vyriausybę, padedant Sirijai.

Turkija patyrė, kad Sovietai 
šmugeliuoja ginklus į Siriją ir 
per Dardenelių sąsiaurį.

“Britai eikite namo!”
LONDONAS. — “Daily Mir

ror” įdėjo karikatūrą, vaizduo
jantį prez. Eisenhowerj. Jis ra
šo ant sienos “Britai eikite na
mo!” šis užrašas primena Ame
rikos priešų komunistų, įpras
tinius užrašus ant sienų: “Yan
kees go home”.

i IŠ VISO PASAULIO
Amerikiečiai esą vergai

MASKVA. — l'zvestijos re
daktorius Kudriavsev, kuris bu
vo pakviestas studijuoti Ameri
kos rinkimus, išstudijavo kitą 
dalyką — “nuodingą liaudies ka
pitalizmą”. Kapitalo valdytojai, 
brukdami žmonėms automobi
lius, akcijas, privačius namus 
išsimokė j imui, priverčia žmones 
vergiškai dirbti kapitalistams, 
išvedžioja Izvestijos redakto
rius.
“Pabėgo” Tito reporteris

NEW YORKAS. — Jugosla
vijos komunistų partijos organo 
‘fBorba” korespondentas prie 
Jungtinių Tautų Jakov Levi, atsi 
sakė šios tarnybos, išstojo iš ko
munistų partijos ir nutarė pasi
likti Amerikoje politiniu emi
grantu. Tuo jis pareiškė protes
tą prieš buvusio Jugoslavijos vi
ceprezidento Džilo suėmimą ir 
prieš Tito pasisakymą už Janos 
Kadar valdžią Vengrijoj.
Europai reikia 40 mil. t. alyvos

PARYŽIUS. — Europos eko
nominio bendradarbiavimo biuro 
apskaičiavimu, Vakarų Europai 
reikia gauti per metus 40 mil. to
nų alyvos produktų, norint pa
dengti dabartinius alyvos nuos
tolius iš Vid. Rytų. Beje, 60 mil. 
tonų alyvos vis dar tikimasi 
gauti iš arabų kraštų (daugiau
sia iš Saudi Arabijos, Bahrein 
ir Kuweit šeikysčių).
Egiptas terorizuoja žydus

JERUZALĖ. — Izraelio pre- 
mieras Ben-Gurion kalbėjo par
lamente apie Egipto užvestą te
rorą prieš 30,000 tenai gyvenan
čių žydų. Jis ragino griebtis 
priemonių prieš Egipto Hitlerį 
Nasserį dabar, kol ne vėlu. Iz
raelio atstovas Eban iškėlė žydų 
persekiojimo klausimą Jungtinė
se Tautose. Egipto užs. reikalų 
ministeris Fawzi kaltinimus pa
vadino išgalvotais gandais. Pa
prašyta, kad Tarptautinis Rau
donasis Kryžius > dalyką ištirtų.

Amerika-85,
Sovietai - 55

Tarybiniai krepšininkai 
neatsilaikė prieš jankius

MELBOURNE, Australija. — 
Priešfinalinėse krepšio rungty
nėse JAV komanda sumušė So
vietus 85-55 santykiu.

Amerikiečiai laimėjo dar du 
aukso medalius, už 400 metrų 
bėgimą ir už 100 metrų plauki
mą. I
Lietuvis nugalėjo australą

Atrankos arba eliminavimo 
boksininkų rungtynėse pusiau 
sunkaus svorio klasėj Romual
das Murauskas’ atnešė Sovietam 
laimėjimą, nugalėdamas austra
lą Anthony Madigan. (Lengvo
jo svorio vokiečių boksininkas, 
kuris įveikė lenkų Zygmunt Mi- 
lewski, buvo Harry Kurschat).

— JAV Raudonasis Kryžius 
paskelbė vajų surinkti $5 mil.
Vengrijos gyventojams ir pabė- kalų ministeris Pineau suderin- 
gėliams šelpti, šiam tikslui Kry- ti tolimesnius žygius Suezo ka-
žius jau yra paskyręs $300,000. nale.

UNITED PRESS NAUJIENŲ Photo
Vengry pabėgėliai kelyje į laisvę netoli Austrijos miestelio Andau. Iš šios grupės mažiausiai 

20 asmeny nušovė sovietu sargybiniai.

NEŽINOMI LĖKTUVAI PUOLĖ EGIPTĄ v-
JT policijos vadai tiria Nasserio skundą

ABU SUWEIR, Egiptas. — Pik. Amin Helmi, Nasserio ryšių 
karininkas prie Jungtinių Tautų policijos brigados, pasiskundė, 
kad nežinomos tautybės penki lėktuvai apšaudė Egipto kariuo
menę prie Ismailia miesto, esančio Suezo kanalo pusiaukely.

Egiptas tvirtina, kad sprau^- 
miniai lėktuvai buvo anglu ir 
prancūzų gamybos. Ijsmaila 
fronte buvo girdėtis tris valan
das kulkosvaidžių priešlėktuvi
nės artilerijos šaudymas.

JT policijos viršininkas gen. 
Burns pasiuntė savo karininkus 
dalyką ištirti. Šis incidentas lai
komas pačiu pavojingiausiu nuo 
pat paliaubų paskelbimo lapkri
čio 7 d.
Anglai trauksis palaipsniui

Egiptui, Amerikai ir visoms 
Jungtinėms Tautoms reikalau
jant pranešti tikslų laiką apie 
anglų ir prancūzų kariuomenės 
atsitraukimą, anglų užsienio rei
kalų ministeris Selwyn Lloyd pa
aiškino ketvirtadienį specialia
me parlamento posėdy, kad ang
lai atsitrauks palaipsniui, susi
tarus tuo reikalu su savo sąjun
gininkais prancūzais.

Lloyd tikslios atsitraukimo 
datos taip ir nepasakė. Anglų 
parlamente opozicinė darbo par
tija, liberalai ir dalis konserva
torių ragino nedelsiant išsikelti 
iš Egipto, tuo patenkinant JT 
nutarimus ir sudarant sąlygas 
deryboms su JAV dėl Atlanto 
šalių vienybės atstatymo ir aly
vos trūkumo pašalinimo.
JAV neduos alyvos

Amerikos vyriausybės sluoks
niuose reiškiamas nepasitenkini
mas tokiu anglų delsimu išsi
kraustyti iš Egipto. To nepada
rius, Amerikai nesinori skubė
ti į Angliją, Prancūziją su aly
va, nes Egiptas ir jo draugai iš
aiškintų, jog JAV tik paviršuti
niškai palaiko juos kovoj už įsi
brovėlių išvarymą iš Egipto te
ritorijos.
Atvyksta Christian Pineau

Lloydo užtikrinimas, kad ang
lai trauksis pamažu ir reikalaus 
garantuoti laisvą visų tautų lai
vų praplaukimą Suezo kanalu, 
sukėlė konservatorių narių tar
pe didžiausio pasitenkinimo.

Neatrodo, kad dalis konserva
torių susidėtų su darbo partija, 
balsuojant nepasitikėjimą Ede
no vyriausybei.

Penktadienį į Londoną, at
vyksta prancūzų užsienio rei-

Į Vėliausios Žinios 1
— JAV žada duoti alyvos An

glijai ir Prancūzijai lanksčiau, 
negu jos atsitrauks iš Egipto. 
Svarbu, kad jos pradėtų ati
traukti kariuomenę.

— Prez. Eisenhoweris pasky
rė darv vieną patarėją tvarkyti 
vengrų pabėgė|ių įkeliavimą. Jis 
yra Tracy Voorhees... Austrija 
skundžiasi, kad JAV nepaprastai 
mažai įsileido pabėgėlių.

— Sovietai pradėjo siųsti nau
jas divizijas į Bulgariją, kuri 
susisiekia su Turkija. Turkijos 
užsienio reikalų ministeris Men- 
derers Londone pareiškė nugąs
tavimą tokiu raudonosios armi
jos judėjimu.

— Budapešto valdžios krautu
vėse pardavinėjamas Tarp. Rau
donojo Kryžiaus maistas, siun
čiamas nukentėjusiems gyvento
jams. Nuo danų sviesto buvo 
nuplėštos Raudonojo Kryžiaus 
markės ir paleista į rinką.

— Komunistinės Kinijos pre
mjeras Chou buvo Indijoj pri
imtas kaip didelis draugas. Jis 
kalbėjo Indijos parlamente ir 
pažadėjo . savo šalies paramą 
Egiptui jo kovoj su anglais ir 
prancūzais.

— Į Londoną atplaukė pirma
sis tanklaivis su žibalu iš Persi
jos įlankos (Bahrein), kuris api
plaukė Gerosios Vilties kyšulį 
(Pietų Afriką). Laivas atgabe
no 28,000 tonų nevalytos alyvos 
rafinerijai. Plaukiant šiuo ke
liu, ne per Suezo kanalą, alyvos 
tonos kaina pakyla $5.'6O.

Mikojan žada alyvos
Derybos su prancūzais eina 
sklandžiai, sako vicepremieras

MASKVA. — Sovietų vice-- 
premjeras ;A. Mikojan, ilgametis 
užsienio prekybos ministeris, pa
tvirtino, kad Prancūzijos atsto
vai pradėjo su Maskva derybas 
dėl didesnio kiekio žibalo pro
duktų užsipirkimo.

Miko j ano tvirtinimu, derybos 
eina gana sklandžiai ir duos ge
rų vaisių. Prancūzai kartu de
risi ir su komunistine Rumunija, 
kuri yra pati turingiausia aly
vos šaltiniais šalis Europoj. Ži
noma, ir šiose derybose Maskva 
turės tarti paskutinį žodį.

Prancūzai neabejoja, kad So
vietai savo pasižadėjimus ištę- 
sės, jei bus prieita prie konkre-

‘čių susitarimų.

Izraelis kasa sau 
duobę, sako rusai

žydai pasirinkę Hitlerio 
kelią, rašo Izvestija

MASKVA. — Sovietų vyriau
sybės „organas Izvestija išplūdo 
Izraelį už jo pasukimą tokiu pat 
keliu, kokiu ėjęs Hitleris — pri
siplėšti svetimų žemių (išplėsti 
“lebensraumą”).

Bet šis kelias esąs labai pa
vojingas. Besiveržiant į kitų 
žemes, Izraelis rizikuoja savo 
šalies gyvybę, kasa sau pačiam 
duobę. Už tokią politiką Izves
tija kaltina ne vien Izraelį, bet 
ir Vakarų imperialistines šalis, 
kurios pavertė Izraelį savo sie
kimų įrankių.

A. Kethly kaltina i 
Laisvąjį radiją

Melagingos žinios suteikė 
suimtiems daug kančių

BRIUSELIS, Belgija. — Ven
grų socialdemokratų pirmininkė 
Anna Kethly padarė rimtų prie
kaištų Laisvosios Europos radi
jui už neatsakingus pažadus apie 
laisvojo pasaulio paramą gink
lais, jei vengrai sukiltų prieš ko
munistus.

Anna Kethly įėjo į trumpalai
kę Imre Nagy koalicinę vyriau
sybę. Jai esant Vienoj, Austri
joj, prasidėjo didysis Sovietų 
puolimas. Ji po to pabėgo į lais
vąjį pasaulį.

Būdamas dabar Belgijoj An
na Kethly pasakojo, kad jai 
esant komunistų kalėjime Ven
grijoj, Laisvasis radijas paskel
bė vengyų klausytojams netto- 
kį dalyką, kad ji iš savo celės 
vadovauja antikomunistų pogrin 
džiui.

Vengrų slaptoji policija, tai iš
girdusi, ilgai kankino ją ir kitus 
suimtus socialdemokratus, kad 
jie prisipažintų prie nebūto su
kilimo sąmokslo.

Didįjį miškų gaisrą 
sukėlė 16 m. indėnas

SAN DIEGO, Cal. — Gilbert 
Paipa, 16 metų Inaja indėnų re
zervacijos gyventojas, prisipa
žino, kad jis padegė Clevelando 
miškus.

Per 5 dienas ugnis sunaikino 
44,000 akrų miškų ir krūmokš
nių. Gaisrui gesinti buvo su
telkta 2,000' savanorių.

Iš jų 11 buvo apsupti liepsnų 
iš visų pusių ir sudegė. Trečia
dienį gaisras buvo galiausiai už
gesintas.

Tito diskutuoja
su Maskva toliau

Tautų trėmimus asmens kultu 
neišaiškinsi, rašo “Politika”

BELGRADAS, Jugoslavija.— 
Vienas iš Tito laikraščių “Poli
tika”’ priminė Sovietams, jog 
įvykiai Lenkijoj ir Vengrijoj ro
do, kad komunistų šalyse reikia 
žymiai daugiau pakeitimų, ne
gu asmens kulto atsisakymo.

“Argi galima išaiškinti visą 
tą neteisybę ir nusikaltimus 
prieš tūkstančius žmonių, apie 
kuriuos kalbėjo Chruščevas 
(partijos suvažiavime vasario 
mėnesį) vien tik šiuo būdu (kad 
kaltas buvo Stalino įvestas as
mens garbinimas arba vieno 
žmogaus diktatūra) ?” klausia 
“Politika”.

“Argi tai būtų marksistiškas 
aiškinimas, kad net ištisų tau
tų deportacija ir priespauda bu
vo tik asmeniškas Stalino užsi
mojimas?”,. klausia Tito laik
raštis toliau.
Kalta Sovietų sistema

Sovietai labai įtūžo, kad Ju
goslavijos spauda, kad ir netie
sioginiai, kaltina pačią Sovietų 
sistemą. Tito spauda formaliai 
kaltina Sovietų biurokratizmą, 
bet juk jis yra pats svarbiausias 
sovietinės sistemos požymis.

Tuo klausimu “Politika” ra
šo: “Stalinas nebūtų galėjęs pa
daryti tiek daug riiekšybių So
vietų visuomenei, jei nebūtų bu
vę palankių sąlygų tokiai politL 
kai, jei nebūtų buvusi atitinka
mai sukurta socialinė struktūra 
ir atitinkama valdymo sistema”.
Stalinizmas reiškia kiek daugiau

“Tą faktą”, rašo Tito “Poli
tika”, kad stalinizmas yra šis 
tas daugiau, negu asmeninis kul
tas, gali įrodyti Lenkijos ir Ven
grijos vadai, kurie atvirai nu
rodė į tas skriaudas, kokias tom 
šalims pridarė biurokratinė ad
ministracija ir netinkami santy-. 
kiai, sukurti Stalino gadynėj, 
Rytų Europos šalyse”.

Ištremia Sovietų 
diplomatą Ekimov

Persistengė begaudydamas 
rusų pabėgėlius Amerikoj

WASHINGTONAS, D. C. — 
Valstybės departamentas įsakė 
iki šio penktadienio apleisti 
Ameriką Sovietų delegacijos 
prie Jungtinių Tautų pirmajam 
sekretoriui Konstantin Ekimov.

Senato vidaus saugumo komi
tetas pirmą kartą pareikalavo 
ištremti Ekimovą, kai buvo nu
statyta jo neleistina veikla per
sekiojant atbėgusius rusų jūri
ninkus. Paslaptingomis aplinky
bėmis penki jūrininkai vis tik 
buvo grąžinti iš Amerikos atgal.

Komitetas pakartojo reikala
vimą ištremti šį “diplomatą” an
trą kartą, kai nustatė, jog jam 
vadovaujant buvo- pagrobta, ru
sų pabėgėlio 2 metų duktė Ta- 
nih Chnia Chvastov, gimusi Ame 
riko j, kai jos tėvas ryžosi grįžti, 
prigrasinus Ekimovo gaujos 
žmogvagiams.

Pasienio 'sargybinių bokštai, 
pastatyti ankstyvesniais metais, 
dar neužimti sargybinių. Bet pa
čių sargybinių užtinkama pasie
ny vis daugiau. Jie šauna į kiek
vieną šešėlį, į sujudėjusį krū
mą.

Tačiau naujoji geležinė uždan
ga turi vis dar daug spragų, pro 
kurias pralenda bėgliai. Tik jau 
ne būriais, bet mažomis grupė
mis. Ligi šiol Austriją pasiekė 
apie 95,000 vehgrų.
Jungtinės Tautos bejėgės

JT sekretoriui reikalaujant 
Janos Kadar valdžios atstovą ga
liausiai atsakyti į pilnaties susi
rinkimo priimtą nutarimą įsi
leisti JT stebėtojus ištirti pa
dėtį, Sovietams numalšinus ven
grų revoliuciją, Pravda paskel
bė tuo klausimu savo korespon
dento Budapešte pasikalbėjimą 
su “premieru” Kadar.

Kadar visiškai aiškiai atsakė, 
kad jis JT stebėtojų neįsileis. 
Daugis gyventojų nebeatskiria 
Jungtinių Tautų kariuomenės ir 

'komisijų nuo Jungtinių Ameri
kos Valstybių. Tokios JT komi
sijos pasirodymas įneštų tik ne
susipratimų, paaiškino Kadar.
Revoliucija būtų apėmusi visą 
Rytų Europą

Kadar, vertindamas Sovietų 
5,000 tankų pagalba, pripažino, 
kad laimėjus vengrų sukilėliams, 
būtų pasidarę karšta visiems 
Rytų Europos komunistams.

Nėra jokios abejonės, kad 
“konrrevoliucionieriai” būtų pra
dėję kariauti ir su kaimyninėmis 
“liaudies demokratijomis”, dės
tė'Pravdos korespondentui Janos 
Kadar.

Lietuvoje mirė prof.
Konradas Aleksa
Gautomis iš Lietuvos žinio

mis, š. m. lapkričio 6 d. po trum
pos ligos mirė Lietuvos Veteri
narijos Akademijos profesorius 
Dr. Konradas Aleksa. K. Alek
sa gim 1881 m. vasario 19 d. Ku- 
mečiškių km., Kalvarijos apskr. 
Baigęs Marijampolės gimnaziją, 
1899 m. pradėjo studijuoti Var
šuvos Veterinarijos institute, 
kurį baigė 1903 m. ir dirbo jame 
chirurgijos katedros asistentu.

1906 m. įgijo Veterinarijos 
magistro laipsnį. Kurį laiką K. 
Aleksa dirbo Mandžiūrijoje, Jal
toje, Podolėje ir savo gimtajame 
Kalvarijos apskrityje.

Nuo 192*2 m. dirbo Dotnuvos 
žemės Ūkio technikume, o jį 
pertvarkius ir įkūrus Žemės 
Ūkio Akademiją, buvo pakvies
tas zoohigienps\ir veterinarijos 
katedros vedėju.

Prof. Aleksa buvo vienas iš 
pirmųjų Lietuvos Veterinarijos 
Akademijos prganizatorių ir 
steigėjų. Du kartus buvo Aka
demijos prorektorium, dėstė gy
vulių (anatomiją ir fiziologiją, 
veterinariją ir zoologiją. Dirb
damas žemės Ūkio Akademijoj 
K. Aleksa išleido eilę vadovėlių 
ir atskirų mokslinių straipsnių.

— Prancūzijos atstovas paaiš
kino Jungtinėse Tautose, kad jie 
atitraukė iš Suezo kuopą pėsti
ninkų ir vieną laivyno dalinį.
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(iltO SKAUTAI
Lietuviai oro skautai Chica- 

goje š.ih. lapkričio 23 d. šusi- 
iinkig sll svečiais kukliai pairii- 
nėjo savo trijų metų įsikūrimo 
JĄV-se metines. 1953 m. gruo
džio mėn. DLK Gedimino sk. 
dr-vėj Chicago j e 8 skautai įkū
rė pirmąją lietuvių oro skau
tų skiltį Amerikoj. Iš šios skil
ties išaugo 1954 iii. rudenį kpt. 
SI. Dariaus ir Itn. St. Girėno 
oro skautų di'-vė Chicagojb, 
kuriai šiuo nletu vadovaujasi. 
V. Doblys ir psl. R. Sakalas. 
Šiuo metu oro skautų vienetai 
yra paplitę po įvairias JAV-ių 
vietoves. Jie propaguoja visuo
menėje aviomodelizmą, bei 
skraidymo - sklandymo meilę.

V. Černius

CHICAGOS ORO SKAUTŲ 
DAINA

Lietuvai mes pasišventę 
Jai tarnaujam erdvėje 
Visi esam jai prisiekę 
Liiuarticdš dvasia.
Sklandytuvais raižo m dangų 
Mumis džiaugias Lietuva, 
Oro skautai — visi broliai 
Mūsų pareiga šventa.

Mergužėlės mus išlydi 
Sega gėlės prie švarkų, 
Ir kartu mintimis skrenda 
Su mumis virš debesų.

Mus lėktuvai spindi saulėj 
Vytis joja ant sparnų 
Tiktai širdys mūsų ilgis 
Lietuvos melsvu erdvių.

Laisvės saulei užtekėjus 
Virš pavergtos Lietuvos, 
Mes budėsim jos padangėj 
Nuo aušros iki aušros.

Skaučių žiniai
Stovyklų bei iškylų metui 

pasibaigus ir skautiškai Veik
lai mūsų būkluose ir minėji
mų'.‘salėse vėl pagyvėjus, pasi- 
piiGŠkime gražiomis škaūtiško- 
inis rūtelėmis! Seserijos Vadi- 
jdš tikio Skyrius praneša, kad 
ten galima gauti skautiškų ža
lių rūtelių papiginta kaina — 
tik $1.(10 už rūtelę. Taip pat 
visiems vieriet'airis siūlo apsi
rūpinti praktiškomis vienetų 
knygelėmis, kurios labai pa
lengvina darbą \ škiltininkėms, 
‘draugininkeihs ir kilų vienetų 
vadovėms. Jų kaina — $0.75 už 
knygelę. Pinigines perlaidas ar 
čekius kartu su užšakyiiiais 
p rašom a siųsti Ūkio Skyriaus 
Vedėjos adresu:

Sofija Januškevičienė, 6111 
California Ave., Chicago 29, Ill.

“Lituariicos” tunto sueiga
Padėkos dieną įvyko Čika

gos skautu “Lituanikos” tunto 
ru'eig’a, dalyvaujant šfestmš, jū
ros skautams ir akadeiiiikams 
kaipo svečiams. Sūeigą prave
dė ps. V. Vi j eikis.

A. Karnavičius skaitė pas
kaitą apife Skautybės Pradžią, 
į paskautininkuš pakeltas Vyt. 
Šliupas, į skilti'ninkus — K. 
Vūrnauškas, V. Duoblys, į pu
sk ii liniukus — K. Žukas, Bal- 
tranioiiaitis ir Nalivaįka, kiti 
susi:aukė pagyrimo.

Po oficialiosios dalies sekė 
Vheniškoji, kurios nietu įpač 
gražiai pasireiškė jauni smui; 
kibinkM: P. Matiūkas; N. Pair 
lioriis ir švarūs. Su šokiais ir 
dainomis užsibaigė tunto suei
ga.

* * * ‘
Čikagos Lietuvių Bendrub- 

meriės Skyrius prisidėjo prie 
lipšidiihių Džia’niborės Fdndo 
aukotoją su $50.00 auka.

1956.XI.25

įsigykite Skautybę 
Berniukams

“Skautybė Berniukams” iš
versta į lietuvių kdlbą; LSB pa- 
skidgtdnis biiVo 'afSpausdinta 
šį pavasarį. Apie khy$ds verte 
slzcuLmis atro'da nereikėtu nė c 

kalbėti, nes visi gerai supras
tame, kad mokiniai mokyklose 
be mokslo knygų begali apsi
eiti, muzikai neapsieina be 
gaidų, mokslo žmonės neapsi
eina be techniškų įrenginių, 
taip ir skautai negali apsieiti 
be jų pagrindinės knygos : 
V SkautVbė Berniukams”, šią 
knygą privalo turėti kiekvie
nas rūpestingas skautas ir su 
atsidėjimu perskaityti. Ji labai 
tinkama ir dovanoms, štai kad 
ir skautų tėveliai galvodami 
apie savo sūneliui gimtadienio, 
kalėdinę ar kitokią dovanėlę, 
neturėtų užmiršti šios knygos. 
Lietuviška skautiška knyga 
yra brangiausias turtas kiek
vienam skautui.

“Skautybė Berniukams” yra 
gražiai išleista knyga 300 psl. 
storumo, gausiai iliustruota ir 
parašyta paties skautybės įkū
rėjo lordo R. Bftdeii-Ppwellio. 
Knyga galimi pirkti pas vie
tos skautų spaudos platintojus 
arba tiesioginiai iš H. Stepai- 
čid, 111 High Park Ave., To
ronto 9, Ont. V.5.

" Akademikai skautai 
tolimame Hartforde

Iš Hartford, Conn, mus pa
siekė gražios žinutės apie tfen 
esančius ir veikiančius akade- 
hiikuš skalitus. Nors jų ir ne
didelis būrelis, bet savo skau
tiškoje - akademiškoje veiklo
je dažnai ir didesnieji skyriai 
su jais negalėtų susilyginti.

Lapkr. 10 d. įvyko Hartfordo 
ii- apyl. akadem. skautų bend
ra sueiga, kurion suvažiavo vy- 
tiečiai iš New Yorkb, New Ha- 
ven’o, Slorrš, o taip pat ir Wa
terbury neseniai susikūrusio 
ASD skyriaus narės. Sueigos 
ilgėtu pravestas įžodis, kurio 
nietu Korpl spalvomis naujai 
pasipuošė broliai V. Pileika, A. 
Kudirka ir P. Bernotas. Suei
goje buvo nagrinėjamas veik
los pagyvinimo klausimas. C- 
v-bai esant Čikagoj buvo pa
skirtas vienas asmuo, kuris-ko- 
ordinuotų veikią rytiniam pa
krašty ir informuotų skyrius 
apie kitų skyrių veiklą. Tai at
likti apsiėmė Štorrs skyrius.

Artimoje ateity numatoma 
pravest Atlanto pakraščių aka
demikų skyrių suvažiavimas 
su linksmu vakarėliu. Vakaro 
rengimu rūpinsis Waterbury 
ASD skyrius, o suvažiavimu — 
Rdrp! VYTIS Storrs skyrius. 
Suvažiavimas numatomas šio 
Semestro gale.

Čikagos akademikėi skabiai 
linki, savo kolegoriis prie At- 
larito jiakrabčių ir toliau pase
kmingai diVbli bei krūtėli ,lie- 
tuViŠkdj’o jūtiiiirilb ir akademi
nės skautijdš baudai.

S. K. sTpAŠTOGE JE
Seserijos žinios

Seserijos Vyr. Skautininke 
vienetų vadovėms ir skautinin- 
kėms išsiuntinėjo aplinkraštį, 
kuriame džiėūgiasi gražiais Se
serijos vienetų darbais bei pra
neša naujienas Seserijos Va* 
dijoje. LSS Tarybos nutarimu 
“Laisvosios Tėvynės” stovyklo
je suvienodintos visų VLSS or
ganų rinkimų datos. Tuo būdu 
visų organų kadencija pasi
baigs 1957 m. lapkričio 1 d. 
Seserijos organų kadencija tuo 
pačiu pratęsta 1 metams.

Iš S. Vadi jos pasitraukė rei
kalų vedėja sktn. A. Karnavi- 
či'eriė, tapusi Cihcagos Aušros 
Vartų t. tūntininke, ir Vyr. 
Skaučių Skyr. vedėja sktn. .T. 
Žukieiiė. Jonis Vyr. Skautinin
ke reiškia didelę padėką už 
eitas jiū'r'eig'ūs. Vyr. Skaučių 
Skyriūi Vadovauti sutiko v. s. 
L. 'Čepiene, Vadovių Laviriimo 
Dalies vedėja, gyv. 411 Unqui- 
tv Rd., Milton 86, Mass.

Ateity vadoves kviečiamos 
su didesniu nuoširdumu ir pa
siaukojimu tęsti savo darbą, 
sustiprinti organizaciją viduje, 
kreipt daugiau dėmesio į tobu
lesnį skautavimą. Tai būsianti 
brangiausia dovana Liet. Sk. 
S-gai 40 metų sukakčiai 1958 
m. 1957 m. bus reikšmingi Bra- 
zilijoj įvykstančia Tarpt. Skau
čių Konferencija, kurioje bus 
svarstomas Seserijos statuso 
klausimas. Konferencijai ruo
šiamas specialus leidinys 52 
tautų sk. vadovėms supažin
dinti bei Seserijos reikalui rė
mėjoms rasti. i.

Visi į spaudos vajų!
“Sk. Aido” administi-atiirius 

psktn. L. Eimantas kviečia vi
sus skautus-tes tuojau įsijungi 
į skau.t. spaudos vajų, kuriam 
skirtas trumpesnis laikas. 1957 
m. “Sk. Aidą” kviečiami skai
tyt ir prenumerūot visi — nuo 
vadovų iki pačių mažiausių 
paukštyčių bei vilkiukų imti
nai.

Adm-torių jau pasiekė šio 
vajaus 1-sios kregždės. Psktn. 
VI. Rušas iš Toronto atsiuntė 
10 apmokėtų prenumeratų, iš 
kurių 4 garbės prenumeratos. 
Pradėjo darbą psktn. D. Kerše- 
vičienė, 1956 m. vajuje laimė
jusi I-ją vietą pavienių platin
tojų tarpe.

Cleveland© Pilėnų tuntinin- 
kas psktn. V. Kamantas įpa
reigojo visus vienetus aktyviai 
dalyvaut spaudos vajuje. Va
jaus vykdytojas tunte ir adm. 
įgaliotinis yra psktn. VI. Bace
vičius, kuris jau du kartus lai
mėjo 2-ją vietą pavienių pla
tintojų tarpe. ,

Pirmasis “Sk. Aido” prenu
meratą 1'957 m. pratęsė kun. A. 
Sušinskas iš Pittsburgo, kuris 
kartu yra nuolatinis jo bend
radarbis, duodąs gilios rimties 
minčių kiekviename “Sk. A.” 
numeryje.

Nuo Atlanto kranto \
Lapkr. 10-11 d. ,New Britain, 

Conii. buv'o I-sis vyr. skaučių 
ir IV-sis skautų vyčių suvažia- 
Viriias, sutraukęs per 80 daly
vių iš iv. ’Atlanto pakraščio 
vietovių. Dalį posėdžių bei pa
rengimų abu sąskrydžiai pra
vedė kartu, o kitus turėjo at
skirai. Atidarymo metu garbės 
prezidiuman buvo pakviesti 
vietos klebonas kun. Karakau- 
skas, sktn. kun. S. Yla, Hart
fordo sk. tėvų k-to pirm, šova 
ir LSB 1-jo JAV rajono vadei
va vyr. sktn. A. Matonis. Gar
bės prezidiumo nariai sveikino 
suvaž. dalyvius. Jame pašne
kesius skaitė sktn. kun. S.Yla
— “Lietuviškoji šeima”, dr. A. 
šerkšnas — “Vynas ir mote
ris”, vyr. sktn. A. Matonis — 
“Vyčiavimas”, ir įv. temomis
— psktn. R. Molienė, sk. vytis 
Molis, vyr. sktn. E. Putvytė.

šeštad. vakarą surengtas vie
šas laužas - pasilinksminimas, 
praėjo su dideliu pasisekimu. 
Sekmadienį uniformuoti suva
žiavimo dalyviai dalyvavo pa
maldose, kuriose jiems skirtą 
pamokslą pasakė kun. S. Yla., 

Suvaž. dalyvius širdingai pri
ėmė ir globojo New Britain 
skautai-tės bei jų mamytės. 
Jiems reiškiama dalyvių nuo
širdi padėka. Visą to suvažia
vimo rengimo naštą stipriais 
pečiais atlaikė New Britain sk. 
vyčių būrelis, vadovaujamas 
VI. Plečkaičio.

LSB 1-jo JAV rajono sk. vy
čių skyriaus vedėjas yra psktn. 
J. Raškys, o vyresn. skaučių 
veiklą koordinuoja vyr. sktn. 
E. Putvytė.

Tarpe detroitiškių skautų
* Jautrūs dctroitiečiai jau 

suaukojo antrąją šimtinę skau
tiškajam Džiamborės Fondui: 
LK Birulės D r-j a -r— $25, LB 
Detroito skyrius — $25, ps. A. 
Banionis (už išplatintas kny
gas) — $20, ALTS Detroito 
skyrius — $10, SLA kuopa De
troite — $10 ir p. Juozas Kava
liauskas — $5. Skautiškas ačiū 
mieliesiems aukotojams!

* Lapkr. 11 d. Detroite —
Tarpt aut. Instituto patalpose _______________ y _
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buvo skautiškesios spaudos ir 
martyrologijos parodėlė, kurią 
surengė LSB Užs. Skyr. įgalio
tinis ir ryšininkas psktn. A. 
Banionis. Parodėlę globojo De
troito Kultūros Klubas. Ekspo
natus sudarė tremties ir emi
gracijos skautiškoji spauda, 
leidiniai ir dokumentai, kurie 
liudijo netolimos praeities ir 
dabartinį lietuviškosios skauti- 
jos kelią. Martyrologijos bei 
skautų patirtųjų persekiojimų 
laikotarpį vaizdavo nuotrau
kos iš žudymų, kankinimų bei 
okupacijos meto.

Parodėlę aplankė būrelis 
skautų bičiulių ir skautų. Ta 
proga buvo Kultūros Klubo na
rių susirinkimas. Parodėlės 
lankytojams, rėmėjams ir Kul
tūros Klubo nariams parody
tas filmas iš skautų gyveninio.

★
(sks) LSB 1-jo JAV rajūno 

vadeiva savo aplinkrašty skau
tų vadovams primena apie lap
kričio 23-čiąją. Ta proga jis 
ragina skautus prisiminti Ei
mučio - Lukšio - Juozapavi
čiaus ir kitų žygius. Vietovėse 
praves tini pašnekesiai ir ati
tinkami minėjimai.

(sks) Netrukus atvykstan
čiam Kalėdų Seniui Toronto 
jaun. skautės ir vilkiukai ruo
šia gražią staigmeną. Jie da
bar repetuoja įdomų vaidini
mą, kuris veiklios jaun. skau
čių draugininkės pskt. D. Ker- 
ševičienės iniciatyva ir darbu, 
o p. J. Greičiūno režisūros nuo
pelnu, išvys scenos šviesą Ka
lėdų eglutės metu — Toronto 
Prisikėlimo parapijos salėje.

f

Iš tolimojo New Yorko
* New Yorko skautų Tauro 

tunto vadovybė nuoširdžiai dė
koja ALT-bos New Yorko Sky
riui už Tauro Tuntui paskirtą 
$30 auką.

Lapkr. 25 d. 5 v.v. Apreiški
mo par. salėj, Brooklyne, šau
kiama iškilminga N.Y. Tauro 
tunto ir Neringos vietininkijos 
sueiga. Sueiga skiriama pami
nėti Lietuvos Kariuomenės 
šventę ir Liet. Skautų S-gos 38- 
sias metines. Pą, sueigos pasi
linksminimas j alinimui.

* Metiniame New Yorko 
skautų - čių tėvų susirinkime, 
lapkr. 3 d., buvo išrinktas nau
jas tėvų rėmėjų k-tas, kuris 
savaitę vėliau pasiskirstė pa
reigomis: pirm. 'Balys Svalbo- 
nas, pirm, pavad. — M. KliVeč- 
kienė ir dr. E. Noakas, iždin. 
G. Šetikienė, sekr. dr. Br. Ne- 
mickas ir nariai — J. Audėnas 
ir P. Ulonas.

Susirinkimo dalyviai DF su
aukojo $29.00. Prieš susirinki
mą tėvai gėrėjosi puikiais spal
votais G. Peniko 'filmais iš 
skautiškojo gyveninio.

I-nie savo posėdy naujasis 
sk. tėvų-rėmėjų k-tas pramatė 
su skautų talka pravesti platų 
Džiambo?ės Fdndo vajų, su
rengti vakarą visuomenei, pa
sirūpinti 'užbaigt registravimą
si BSA, paskelbti N.Y. skau
tiškajam jaunimui literatūri
nio rašinėlio varžybas, mora
liai remti skautų organizaciją.

* Lapkr. 12 d. Balfo vakare 
N. Y. skautai ir skautės stro
piai talkininkavo to vakaro 
rengėjams, padėdami tvarkyti 
salę bei \ platindami loterijos 
bilietus. Tauro tuntas yra visa
dos pasiruošęs padėti Ralfui. 
Vakaro rengėjai ' pareiškė pa
dėką tunto vadovybei už talką.. 
Uniformuoti skautai ir skau
tės į vakarą buvo leidžiami ne
mokamai.

* Lapkr. 6 d. N.Y. ^Šarūno” 
sk. dr-vės draugininkas vyr. 
skilu. J. Ulonas su dr-vės skil- 
tininkais ir paskiltininkais iš
kylavo Bear Mountain kalnuo
se. Iškylautojai pėsčia nužy
giavo apie 20 mylių. Žygio me
tu stebėta gamta, sektas kelias 
pagal žemėlapį, padarytas to
pografinis kelio škicas. Marš
rutas ir žygio programa buvu
si pai/uošti pačių skautų. Be 
draugininko iškyloje dalyvavo 
skillininkai Br. Nemickas, J. 
Rcvcntas, R. KliV^čka ir pa- 
skiltininkiai A. šetikas, A. Ri- 
mavičius ir A. Krušinskas. .

—Seniau ir dabar — 
RADld“TELEGRAMA 
VISBY — KLAIPĖDA

(Tęsinys)

Mieste dar stovi likučiai pi
lies, bažnyčių ir įvairių mūri
nių vartų įvažiuojant iš sausu
mos. Deja, visi muziejai sek
madienį buvo uždaryti, taip 
kad arčiau susipažinti su mie
sto istorija ir praeitimi jūrų 
skautams neteko. Kas įdomu 
buvo matyti, kad dviračiai ga
tvėse stovėjo neužrakinti, ir 
aplinkui nesimatė nė vieno 
žmogaus, kad kūrii jie priklau
sytų, bet dviračiai tikrai turėjo 
savininkus.

Savo sąžiningumu švedai yra 
žinomi. Teko inatyt pašto mai
šus ir kitus pakifehis gulint 
gatvėje, niėkani jų nejudinant, 
išskyrus paštininką, kūbis juos 
surinko ir kiltis padėjo vietoj 
paimtųjų. Daug laiko neturė
jome daugiau susipažinti su 
pačiu miestu bei gyventojais.

Grįžę į “Budį” radome sve
čių. Vieni bandė susikalbėti 
vokiškai, kiti angliškai ir, ma
nau, kad jei ne viską, tai dalį 
tikrai vieni ir kiti suprato. Bu
vo ir Višby uiiiv'ersiteto profe
sorius, kuris labai domėjosi 
Lietuva, Klaipėda ir mūsų jū
rų skautų veikimu. Pasikalbė
jimo metu daug žinių jam su
teikė j. skautas inž. F. Bunti- 
nas.

Bet laikas kaitinti motorą, 
nes visi turi laiku būti Klaipė
doje ir tarnybose, o koks bus 
oras, jau maždaug žinome, bet 
kas gali žinoti, kokias išdaigas 
Neptūnas mums dar norės iš
krėsti?

Viskas paruošta, krantinėje 
daugiau atsirado žmonių mus 
išlydėti, nors laikas ir buvo ap
ribotas, bet vis dėlto pažinčių 
teko padaryti nemažai. Į lai
vą atėjo muitinės ir pasų kon
trolės valdininkai — paskuti
nės arttspaudos ir — formalu
mai baigti. Reikia skirtis su 
gražiuoju Visby miestu ir uos
tu, su gražiom,' šviesiapldiikėm 
švedaitėm ir /su universiteto 
profesoriumi.

Galai paleisti, lygiu taktu 
motorui Veikiant “Budys” at
sitolina nuo krantinės, jūrų 
skautai susirinkę dėnyjė, moja 
kepurėmis, 6 nuo kranto nosi
naitėmis atsako siišitirikę, lin
kėdami gero vėjo. Tai buvd 
Gotlando sala — Visby uostas. 
Jūra mus priėmė gražiu štyliu- 
mi ir vien tik motoro pagelba 
varomi paėmėm kursą į pie
tus... šį kartą Neptūnas, lyg pa
sigailėdamas mūšų Už šavd 
paskutines aūdVas, suteikė pro
gos pasilsėti ir pėmiegoli. 
Vachtos ėjo normaliai ir ligo
nių jau lietuvėj ome, bet buvo 
ir tokių jūrų skautų, kurie pa- 
šižadėjo grįžus į Klaipėdą dau
giau kojos į laivą nekelti. Pas
kutiniųjų naktų prisiminimai 
ir pergyvenimai giliai tūnojo 
širklyste, ir tos gražios pasakos 
apie gražų nevarginantį, sutei
kiantį daug malonumo buria
vimą, parodė visdi kitą veidą, 
su Visais ptergyvenimaiš.

Tdip, Neptūnas parodė kitą 
buriavim’d pusę, darbūs, sušla
pintas, šalimas, ntioVargis, ir 
kas svarbiausia, jidrOdė, kad j 
jūrą buriuoti, Peikia visiems 
rahka į ranką diVbti, nes ki
tdip jūroje ir neįinanoma.

Po 26 vaianaų Vamatis ir šį 
kartą gražaus plaukimo, mes 
vėl išmetėm inkarą Klaipėdos 
uoste, atlikę trečią tradicinę 
kelionę į Gotlando salą.

Po šitos kelionės kai kurie 
jūrų skautai dar daugiau pa
milo jūrą, bangų ūžimą, švil
pimą vėjo laivo vantuose ir 
lapo prisiekę buriuotojai, kai 
kurie iiūbiro ir niekuomet 
daugiau į laiVą kbjoš nekėlė. 
Bet yra ir tokių, kurie ir šian
dien yra tylūs jūrų skautų rė
mėjai bei darbuotojai.

K.K,

—Chicagos Jūrų Skautai—
“Baltijos .Tūr'os” j. sk. Tūiitc 

neseniai šudarytojč naujojoje 
vadovybėje tunto adjutanto pa-

Skautai - jaunieji tautos reprezentantai
Yra idealų, kuriais gyvena 

daugybės tautų jaunimas. Vie
nas iš jų yra — skautybė. Skau- 
tybčje, kiekvienos tautos jauni
mas sugebd būti savojo krašto 
patriotais, sugeba ir su kitų tau
tų jaunimu nuoširdžiai ir kultū
ringai bendradarbiauti ir-bend
rauti.

Viena ir geriausioji proga 
skautams pasirodyti plačiose pa
saulio jaunimo masėse yra pe
riodiniai sąskrydžiai — Džiam- 
borėmis vadinami.

Toks viso pasaulio skautų są
skrydis, kelių dešimčių tūkstan
čių asmenų, bus ateinančiais, t. 
y. 1957 m.. Anglijoje. Tai bus 
jubiliejinis įvykis, nps sukan
ka 50 m. nuo skautybės pra
džios.

Tarptautinė skautų organiza
cija, supratusi pavergtųjų tautų 
kančias, žinodama; kad iš tėn 
niekas į Džiambore atvykti ne
galės, pakvietė egzilų skautus 
ten dalyvauti. Tai žymus laimė
jimais tarptautinėse skautų są
lygose.

Mums lietuviams ypatingai 
svarbu tatai įsidėmėti, šiais lai
kais beveik nepasitaiko, kad lai
svojo pasaulio Valstybėse ar ki
tų organizacijų tarptautinėse 
kohfėrenčijose galėtų dalyvauti 
pavergtųjų kraštų reprezentan
tą.i šie pastarieji dalyvauja tik 
tarptautinėse egzilų konferenci
jose.

Iš mūsų pavergtos tėvynės — 
Lietuvos niekas į šitą sąskrydį 
neatvyks. Ten skautų vardas iš
brauktas. Lietuva nUo pasaulio 
užtverta. Munls visiems liūdna 
ir skaudu. Bet už tai imaniaši 
darbo, kad tame didžitilianie jau
nimo sąskrydy ne tik mūsų tri
spalvė plevesūotų, bet kad mėš, 
ten turėtume tiek daug savų re
prezentantų, kurie įsipareigotų 
viso pasaulio jaunimą supažin
dinti su Lietuva, jos vargais ir 
su niūšų tautinę kultūra.

Lietuviai skautai,- plačiai išsi
šakoję po visus laisvojo pasaulio 

reigas perėmė energingas jūrų 
skautas vyr. Valt. L. šlehys, ne
seniai grįžęs iš karo tai’ilybos 
Vokietijoje, čikagiečiai linki 
broliui Liūdni sėkiiies ib ištver
mės ii- .toliau dirbti jūrų skaū- 
tijai, kaip ir anksčiau, būnant 
“Kpt. Kukučio” laiVO adjutaū- 
tū “Lituaiiiėoš” tiinfe (adrėsūs: 
6239 So. Wolcott avė., Chica
go 36, Ill., telefonas REpublic 
7-6068).

Penktadienį, lapkr. 30 d., 7 
vai. vak., šv. Kryžiaus parap. 
salėje; Chicagos jūrų skautai 
ir skautės, žiemos sezonui pra- 
šidedant, ruošia uždarą vaka- 

1 ą- v
Visa Chicago's jūrų skautija 

kviečiama kuo gausiau atsilan
kyti.

Mileli j. 'skautų tėveliai,
Kiekviena j. skautė-skaulaš 

ŠV. Kalėdų proga norėtų gauti 
dovanėlę, praktišką-skautišką.

J. sktn. B. Stūiidžia yra išlei
dęs knygutę:', “Buriavimas ir 
Jūrininkystė”. Šioje knygutėje 
j. skautytė-skautukūs ras daug 
naudingos medžiagos j. skabių 
patyrimb laipsniams.

Tad kodėl neužsakyti šią 
naudingą knygutę Tiekimo 
Skyriuje. Kaina tiktai 2 dol.

Tiek. Sk. adr.: psktn. E. Ven- 
gianskas, 4040 W. 19th SU 
Chicago, Ill. L.K.
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Cleveland© liet, visuomenei 
už paramą “Stp, Dariaus” jūrų 
skautų Laivui, suteikiant jiems 
galimybę įsigyti huosavį bu
riavimo pastatą-būrlaivį, jūrų 
Skautų Skyrius reiškia nuošir
džią padėką.

Clcvelando Jūrų Rudžiai, va
dovaujami j. sktn. V. Pctukau- 
sko, j. Sk. Skyriui atsiuntė nu
statytą auką siunčiamą į Vo
kietiją mūsų broliams jūrų 
skautaiiis ženklinki) peršiūiili- 
mo išlaidoms padengti.

j. Sk. Skyrius dėkoja bir 
džiams iš Clevelando. 

kontinentus, labai rūpestingai 
ruošiasi kuoskaitlingiau šioje 
Džiambore dalyvauti. Juo jų 
daugiau, nuvyks, juo tankiau ple
vėsuos Lietuvos vėliavos, juo 
daugiau kontaktuos mūsų jau
nuoliai su kitų kraštų jaunuo
liais, tatai bus( neįkainuojamas 
Lietuvos vardo išpopuliarinimas, 
asmeninių ryšių suradimas ir 
Lietuvos laisvinimo reikalui di
delis patarnavimas. >

Reikia visiems suprasti, kad 
tai nėra vien mūsų skautų, bet 
visos išeivijos, visų organiza
cijų ir mūsų visų reikalas. Visi 
turime skautams padėti, visi 
juos paremti.

Šitam reikalui yra įsteigtas 
specialus Džiambore Fondas, ku
riam reikalingi pinigai. Aukoki
me ir nemanykime, kad tai yra 
skaūttį šelpimas. Ne. Tai gry
bai didžiulė Lietuvos reprezen
tacija. Tegul pasaulio jaunimas 
pamato lietuviškąją trispalvę, te
gul išgirsta lietuviškų meliodi- 
jų, tegul pamato kaukiantį ge
ležinį vilką, Gedimino stulpus ir 
kitas mūsų tautos relikvijas.

Mūsų jaunieji skautai ir skau

tės deda į šitą, fondą po dešim
tuką, neša po trupinėlį, kaip 
skruzdėlės, kad tik būtų patab- 
nauta Lietuvai, kad būtų pagar
sintas lietuvių vardas, kad būtų 
parodytas nors krislelis lietuvių 
kultūros. Bet to negaha. Pats 
laikas visiems šitą svarbią misi
ją suprasti ir pagal savo išgalės 
prisidėti. Jei kas paprašys šiam 
reikalui aukos, būkime pasiruo
šę ją atiduoti.

j. Audėnas
P. S. Betarpiai aukos siunčia

mos šiuo adresu: Alfa Pocius, 
95 Grey Street, London, Ontario, 
Canada.

SIUNTINIAI
Greičiausia pasieks gavėją Lie- 
tūvbjė ir kitur šitihčiami be eilės 
per lietuvių kontorą ‘ LLVUO” 
—OVėjršeds iPąrcėl arid Gift Ser
vice, Marquette Phrkfc, 6653 So. 
Artesian Ave., Chicago 29, Ill. 
Tel.: PRošpfect 6-6848. Kašdiėii 
ir šeštadieniais hub 12 iki 8 Vai. 
vakaro. Kitū laiku ii- šVeritadiė- 
piais — pašaukus: WAlbrook 
5-8715. Visi mokesčiai sumoka
mi vietoje.

LIETUVIŲ STATYBOS 
BENDROVĖ

MŪRAS
Builders, General Contractors

Atlieka planavimo ir statybos dar
bus gydytojų ofisų, gyvenamųjų 

it viešųjų pastatų.
Namų įkainavimas ir įvairūs 

patarimai bemokamai. 
Kreiptis šiuo adresu:

JONAS STANKUS
Kasdien nuo 8 vai. ryto iki 6 vai. 

po pietų. Kitu laiku susitarus.
Tel.: PRospect 8-2013

6800 SO. CAMPBELL AVĖ.
Chicago 2.9, Illinois

trišiilidbti plytų ir
AKMENS APKALIMAI

Aukšč. kokybės pakaitas 
Naujos spalvos, 100. kv. 
pėdų, 90-švarU, $ 1 4 -^5 
pirmos rūšies .... .L".. ’LFi ' 
Stogu dengimas čerpėmis. #1, 
12b kv. pd. apmušalu ritiniai $3.19

k.r m
2221 S6. Ashlahd Avė. y

A. T y E R A a
Laikrodžiai ir Brangenybės

PardaViinaš ir Taisvmaš
2646 WEST 69fh STREET

Tel.; REpublic 7.1941 
dzxxxxxxxxxxixxxiiziixzxi

Tek: REpubhc 7-5803 
AD6MAS VAlTKĖVlčltlS

ANGLIŲ IR ALYVOS 
PARDAVIMAS

Visų rūšių namų apšildymo 
sistemos įvediftiaš, perdirbi

mas ir pataisymas.

Greitas, sąžiningas i*r pigus 
patbriiaViinas.

ATLAS FUEL CO.
ATSTOVAS

4919 So. Patiliha St. 
PRospect 6-7960
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Kanados naujienos
" —*T-

Hamilton, Ont.
Aušros Vartų lietuvių parapi

ja yra. suorganizuota prieš 8 
metus, kada čia atvyko dides
nis skaičius naujų ateivių, t. y. 
1948 m. Dabar lietuviai turi 
savo bažnyčią, po ja salę, ir ne
seniai „įsigijo naujus vargonus. 
Vargonai buvo būtinai reikalin
gi, nes prieš tai teturėję seną 
fisharmoniją.
' Parapijos reikalai yra tvar
komi labai taupiai ir sumaniai. 
Tur būt, vienintele lietuvių pa
rapija Kanadoje, kuri turi tiek 
maža skolų, tik apie 6900 do
lerių ! Tiesa, parapija yra ne
didelė, bet veikli, susiklausant, 
dosni visur ten, kur reikia..Kle
bonas Dr. kun. J. Tadarauskas 
yra jautrus ir rūpestingas, jis 
daugeliui lietuvių yra padėjęs 
susirasti darbo, davęs rekomen
dacijų ir tt. Tik viena jam ne
siseka: neturime gero vargo
nininko, kuris galėtų vesti cho
rą. Balsinės medžiagos turime 
labai geros; tiek vyrų, tiek mo
terų balsų yra pakankamai. No
rinčių dainuoti arba giedoti yra. 
daug, dainą mylinčių netrūksta. 
Trūksta tik gero lietuvio muzi
ko!

Š. m. gruodžio 1 d. Hamiltono 
lietuvių parapijos komitetas 
ruošia paskutinį vakarą-pasi- 
linksminimą, kuris įvyks Royal 
Connaught Hotel salėje 7 vai. 
vakare. Kaip žinoma, advento 
metu lietuviai paisilinksminimų 
neruošia. Tad maloniai yra visi 
kviečiami dalyvauti. Pelnas ski
riamas skolai apmokėti.

Lietuvių Namų reikalas
Hamiltono lietuviai dar nespėjo 
įsigyti taip reikalingų nuosavų 
namų. Kiekvienam parengimui 
yra samdoma salė iš svetim
taučių. Per metus . išmokama 
daug pinigų, kurie nueina į sve
timųjų kišenę... Prieš metus 
laiko buvo pajudintas šis rei
kalas ir išrinkta Lietuvių Namų 
Fondo Valdyba. Valdyba pasi
rodė labai veikli ir energinga, o 
ypač jos pirm. Stasys Bakšys.

Dabartiniu metu jau yra įsto
ję akcininkais apie 125 nariai ir 
turima šiek tiek kapitalo. Jei 
taip sklandžiai reikalais eis, tai 
Hamiltono lietuvių kolonija tu
rės nuosavą pastogę, niekam 
nereikės galvos lenkti. Yra nu
matoma, kad lietuvių namuose 
būtų įkurtos visos lietuvių kul-

tūrinės Įstaigos: biblioteka, su 
periodinės spaudos skaitymo sa
le, salės parengimas, šokiams, 
susirinkimams, paskaitoms ir 
etc. Visi tautiečiai-tės parody
kite daugiau dėmesio savo pa
stogei, kuri kartu bus ir lie
tuviškas kultūrinis židinys!

1956 m. lapkričio 17 d. LNF- 
das turėjo parengimą, kuris da
vė apie 150 dol. pelno. Paren
gimo metu gerb. p-lė L. Štur- 
maitytė atliko keletą solo par
tijų, jų tarpe ariją iš Operos 
Carmen. P-lė S. Lufkoševičiūtė 
pašoko baleto numerius solo. 
Vakaras buvo tikrai linksmas 
ir jaukus. Matęsis daug jauni
mo. Lietuvių Namų Fondas tu
ri daug pritarėjų.

Įvairios smulkios, žinios
— Dainininkė Laima šturai- 

tytė gruodžio 28 d. išteka už 
čikagiečio p. Bildušo ir ten ža
da persikelti gyventi. Tuo bū
du Hamiltonas lieka be vienos 
solistės-dainininkės. Tiesa, mes 
turime dar muz. stud. L. šu
kytę, kuri- jau pradeda rodytis 
kaip solistė. Bet dar gerokai

turėsime palaukti, kol ji baigs 
mokslus.

— žinomas sportininkas Al
girdas Grajauskas susilaukė sū
naus, kuriam duotas tėvo var
das.
,— š. m. gruodžio mėn. 24 d. 

vietos sporto klubas. “Kovas” su
ruošė gražų pasilinksminimą 
rungtynių dalyviams. Parengi
me dalyvavo didelis jaunimo 
skaičius iš Toronto, Montrealio, 
Welando ir kitų vie'.ovių. šešta
dienį ir sekmadienį vyko sporti
nės varžybos. Parengimas da
vė pelno, ypač loterija.

— Liet. Kat. Draugija per 
Liet. Namų Fondo parehgimą 
suruošė labai puikius ii- vertin
gus laimėjimus, kurių pelnas 

skiriamas sušelpti tiek vietos 
vargau patekusius lietuvius, tiek 
ir Vokietijoje vargstančius mū
sų tautiečius. Tai labai kilnus 
darbas!

— Š. m. lapkričio 3 d. Hamil
tone viešėjo Detroito dramos 
mėg. teatras, vad. p. Mikšienės. 
Suvaidinta veikalas “Prieš sro
vę”, kuriame vaizduojamas kun. 
Strazdelio gyvenimas. Vakaras 
turėjo didelio pasisekimo ir gau

ta pelno, nežiūrint didelių išlai
dų. Spektaklį' organizavo vie
tos Ateitininkų Kuopa. Daugiau 
tokių parengimų.

— Hamiltone pradėjo gana 
sėkmingai veikti keletas -lietu
vių nekilnojamo turto pirkimo- 
pardavimo įmonių (Real Esta
te). Veik didžiausia Hamiltone, 
laikoma Valavičiaus, B. Krono 
ir Ko. įstaiga, adr. 366 Main St.

i E. pati stambiausia ir daro la
bai didelę apyvartą. Ji turi per 
25 patyrusius pardavimo agen
tus, jų tarpe žinomi lietuviai: 
VI.1 Antanaitis, St. Savickas M. 

■Panavas ir kiti.
Kita taip gi labai sėkmingai 

veikianti Real Estate įstaiga 
yra vedama, pp. Zigmo Didžba- 

(lio ir Antano Pranckevičiaus. 
j Ji trumpai vadinama TRI ir 
randasi 1147 Main street East, 
tel. LI 9-3238, Hamilton, Ont. 
Čia kaip namų pardavėjas dirba 
lietuvis Stasys Baipšys, 51 Ro
binson st. tel. J. A. 8-5460.

— Jonas Norkus, baigęs Vo
kietijoje, Brazilijoje (ir dabar 
Kanadoje fizioterapijos ir masa
žo mokyklas, apsigyveno pasto
viai Hamiltone, 263 James st.

North, ir įsiruošė puikų fizio
terapijos kabinetą, kuriame da
romi mediciniški šildymai, dide
lis prakaitavimas, svorio nume
timas, masažai, labai naudingi 
sergantiems reumatizmu.

— “Naujienų” bendradarbis 
ir platintojas Kl. Prielgauskas 
jau grįžo iš Čikagos ir mielai 
jums patarnaus išsirašyti bei 
atnaujinti “Naujienų” prenu
meratą. Skambinkite: JA 9- 
9401. — V. D.

Patarimų sudžiūvėliams ir 
nutukėliams, tėvams ir vai
kams duoda J. Laukis savo 
knygoje “Gera sveikata ir il
gas amžius be vaistų”. Knyga 
gaunama Naujienose ir kaino- 
ja tik $1.00 su persiuntimu.

Lenkijos komunistų 
delegacija Čikagoj

Komunistinės Lenkijos sta
tybos delegacija, kuri važinė
jasi po Ameriką ir studijuoja 
jos statybą ir vidaus įrengi
mus, buvo kelioms valandoms 
užsukusi ir į Čikagą.

Jie apžiūrėjo Prudential 
dangoraižį ir iš jo apžvelgė vi
są miestą. Delegacijos narys 
inž. Podwapinski savo įspū
džius pasakojo atviriau, negu 
jų “draugai” iš Rusijos: “Ko
kios gražios jūsų virtuvės, jū
sų skalbiamos ir džiovinimo 
mašinos!”, stebėjosi delegatas. 
“Lenkijoj apie tokius daiktus 
mes nedrįstame nė pasvajot”.

Nuospaudų ir sukietėjimų 
greitam gydymui pirkite X-1T tepalo 
ir pleisterio (pad) pas savo vaistininką.

NEW0

GENERAL ELECTRIC
EXPOSURE METER

9 cumroinn
• 64 times more sensitive*
• twice os fast to use
• accuracy for available 

light
e film speeds to ASA 12,000

8°“ 4.50
ready «a»e only iT

•WMi light-multiplying Dyna-Cefl 
attached) optional at >7.9S

LEO BERMAN 
FURNITURE AND 

APPLIANCE STORES
1638 W. 63rd Street

HEmlock 4-6800
(1 block West of Ashland on 63rd St.)

3422 Michigan Ave.
EAST CHICAGO, INDIANA 

Phones: WAterfall 8-8400 
East Chicago 5611

Open Monday and Thursday Evenings

Maloniai kviečiam visus dalyvauti mūsų svetainės

DVIEJŲMETŲSUKAKTUVĖSE
kurios įvyks

š. M. LAPĘR. MĖN. 30 D. IR GRUODŽIO MĖN. 1 D.
Prie skanių užkandžių ir linksmos muzikos tikimės 

su jumis linksmai praleisti laiką.

A. ir V. B R I N A I
4342 SO. HERMITAGE AVE.

COURTEOUS
SALESMEN

TO SERVE

YOU

/wwwvwwwwwwvw

FREE ESTIMATES - NO OBLIGATIONSe^^^^^^^ss;
WE SERVICE AND INSTALL E V E R Y T HIN G WE SELL

biggest bargain in home heaters today!

PATENTED AUTOMATIC

GAS HOME HEATER
with exclusive

TRAVELING HEAT

ONLY

Enjoy Warm Floors! Heat “travels” to every 
room without costly furnace pipes or reg
isters to Install!

Discover the miracle of Siegler's exclusive 
“Traveling Heat” and live more comfortably 
this winterl -

A Siegler actually pays for itself with fuel it 
saves! You get up to twice the heatl You save 
up to half the fuel!

Come In. • • See Siegler • •. it’s the biggest 
bargain In. home heaters today!

GIVES YOU ALL THIS!
• PATENTED HEAT TUBES that use the

hottest heatl
• PATENTED BUILT IN BLOWER SYS

TEM forces heat down to the floor, 
“travel*” It to every room!

• HEATS LIKE MAGIC —even with the gas off I
■ j

HEAVY CAST IRON CONSTRUCTION!
LIFETIME PORCELAIN FINISH I
A.G.A. APPROVED I 
MONEY BACK GUARANTEE!

h your heaferFOOLIN'and FREEMyou?!
DID YOU EXPECT A WARM HOME WHEN 
YOU BOUGHT YOUR HEATER?
• ARE YOU CONFINED TO ONE ROOM? • ARE YOUR 
ROOKS ICY COLD? • ARE YOUR CEILINGS OVER
HEATS)? IS YOUR HEAT GOING UP THE CHIMNEYS
• ARE YOUR FUa BILLS TOO HIGH?

WHY WAIT UNTIL NEXT YEAR?

SWITCH NOW-TO A

LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA 

Visų rūšių apdraudos.
Automobilių finansavimas. Notariatas 

Valstybės patvirtintos kainos.
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5-5671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
6108 S. Ashland Ave., Chicago 36, III.

|
| DUONA IR ĮVAIRIAS SKANIAS 

BULKUTES KEPA

BRUNO’S KEPYKLA
3339 SO. LITUANICA AVĖ.Tel,: CLiffside 4-6376

Į Pristatome i visas krautuves ir 
restoranus, taip pat išsiunčiam į 

visus artimuosius miestus.

f Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI*!

PERKRAUSTAU
(MOVING)

BALDUS IR {VAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanika Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. FRontier 6-1882 

m i i u.........

ORAIii m ę K A QUliniJlilu
Krautuvė ir Dirbtuvė

B L AUPUNKT 
vokiški aparatai; 

patefonai, Hi-Fi, spalvota TV.
J. G. TELEVISION CO.

2512 W. 47th ST. Tel.: FR 6-1998
k,.—_____ __ _____ —... — /

ARTRITAS - REUMATIZMAS 
Nauji vaistai skaudantiems rau

menims ir sustirusiems 
sąnariams.

Greitam paraudusių sąnarių 
j ir patinusių sustirusių raumenų 
; gydymui- vartokite AMERPOL 
i tepalą ir tabletes.

Tepalas — 79c., tabletės—$1.50.
Kreipkitės į savo vaistininką 

arba rašykite 
AMERPOL, Chicago 22, III.

ii imi iihii ■ima ■ nr

PIGIAI IR SAUGIAI 

PERKRAUSTAU 
BALDUS 
VIETOJE IR Iš TOLIAU

K. EIDUKONIS

■.Y.W.W.V.WAVAWi

I

LIBERAL
TRADE-IN

. ALLOWANCE

COME-IN
TODAY!

WAVAWJWAV.V.’.W.

B Turiu naują didelį sunkvežimį, ? 
B specialius įrankius ir apdraudas- ® 
» 2313 W. 91 st St., Chicago 20, III.
■ Tel.: PRescott 9-2781 
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BALDŲ
PERKRAUSTYMAS 

iš arti ir toli 
NAUJAS SPECIALUS DIDELIS 

SUNKVEŽIMIS.
Pigus, sąžiningas patarnavimas 

su pilna apdrauda.
R. ŠERĖNAS 

4546 SO. WOOD STREET ' 
Chicago 9, III. Tel.: VI 7-2972

PLAŠE ŽOLE
Plašė arba Asuklis- 
Oškabardzis žolė 
nuo inkstų, pūslės 
silpnumų, kraujais 
vėmimo, vandeninęs 
ligos, betvarkiu go 
šlapinimosi, lytiškų

ligų, šita žole yra turtinga mine
ralais, kaip tai: Calcium, Sili- 
coln, Sulphur, ir yra žmonių, 
kurie negeria kavos ar arbatos, 
tik geria šitos žoles arbatų. Sva
ras $3.00. Medleva' Žievės yra 
geriausia gyduolė nuo vidurių 
užkietėjimo, geriant daug ar ma
žai ji nepakenkia sveikatai. Ji 
lengvai liuosuoja vidurius, stab
do galvos skaudėjimus ir pri
duoda kūnui gyvumo ir skais
tumo. Svaras $2.00.

ALEXANDER’S CO. 
414 BROADWAY 

So? Boston 27, Mass.

OGDEN STOKER SALES&SERVICE CO.
1314 WEST GRAND AVENUE ALL PHONES SEELEY 3-7112 CHICAGO, ILL

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S. 
1390 kilocycles

KASDIEN: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte. Šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakare.

Sekmadienį 8:30 — 9:30 vai. ryto 
iš stoties W0PA, 1490 kilocycles.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

Chicago 29, Illinois
i ii ■ .................................—<

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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Bijo Šviesos
Rusijos diktatoriai nesutinka leisti Jungtinių Tautų 

stebėtojams vykti į Vengriją. ?
Du kartu JT generalinė asamblėja priėmė nutarimą, 

kad generalinis sekretorius Dag Hammarskjold pasiųstų 
į Vengriją specialią komisiją ištirti, ar iš tikrųjų sovietų 
armija grobia ir masėmis deportuoja Rusijon Vengrijos 
jaunimą. Masinių deportaviiųų kaltinimus iškėlė Jungti
nėse Tautose Kubos delegatas Emilio Nunez-Portuorido 
ir parėmė kitų šalių delegatai.

Vengrijos komunistinio režimo įgaliotinis įnirę Hor
vath sakė, kad tai “melas” ir “fašistų prasimanymas”. 
Bet jei melas, tai kodėl komunistų valdžia turėtų būti 
priešinga atsilankymui bešališkos komisijos, kuri galėtų 
nustatyti tiesą ir išsklaidyti “fašistų prasimanymus”? 
Tačiau ji yra priešinga.

Į pirmą JT generalinio sekretoriaus kreipimąsi dėl 
stebėtojų įsileidimo Vengrijos premjeras Janos Kadar 
davė neaiškų atsakymą, žadėdamas jo prašymą apsvars
tyti. Matyt, jisai dar nebuvo gavęs aiškios instrukcijos 
iŠ' Nikitos Chruščeyo. Dag Hammarskjold, raginamas ge
neralinės asamblėjos, kreipėsi.į jį antru kartu. Ragino 
Vengrijos premjerą įsileisti JT stebėtojus ir Indijos mi- 
nisteris pirmininkas ;Jawaharlai Nehru, parašydamas 
jam asmeninį laišką. Bet vakar Janoš Kadar daVė nei£ 
giamą atsakymą.

Atmesdamas JT reikalavimą, Janos Kadar pareiškė, 
kad JT stebėtojų atvykimas į Vengriją galėtų sukelti 
“nesusipratimų”, nes daugelis žmonių Vengrijoje neat
skiria Jungtinių Tautų nuo Jungtinių Amerikos Valsty
bių — dėl jų pavadinimo panašumo!

Matote, kokį pasiteisinimą sugalvojo ir padiktavo sa
vo pastumdėliui Budapešte gudriosios Kremliaus galvos. 
JT generalinis sekretorius su savo palydovais negalį būt 
įsileisti į Vengriją, kadangi vengrai palaikytų juos JAV 
atstovais, ir dėl to galėtų kilti “nesusipratimas”!

Šituo kvailu argumentu Vengrijos žmonių skerdikai 
bando pridengti faktą, kad jie bijo šviesos. Jie bijo, kad 
bešališka pasaulio organizacijos komisija suras neginči
jamus įrodymus, jog sovietų armijos tankai bei patran
kos užmušė tūkstančius vengrų ir kad sovietiniai bandi
tai gabena į Sibiro tundras Vengrijos jaunuolius, norė
dami šituo būdu, viena, atkeršyti jiems už jų didvyrišką 
pasišventimą kovoje dėl laisvės, antra, norėdami priversti 
tų jaunuolių tėvus nusilenkti budelių valiai.

Žiauresnio barbariškumo dar nėra mačiusi civilizuo
toji žmonija. Kremliaus “kolektyvi vadovybė” bando tai 
paslėpti nuo pasaulio akių.

Už atsisakymą įsileisti JT stebėtojus generalinė asam
blėja turėtų pašalinti iš savo tarpo Kadaro “delegatą” 
Horvathą, kuris juk iš viso nėra teisėtas Vengrijos at
stovas.
I MII I I .. ............ , E . ,
L -V

Adm. Horthy Portugalijoje
Norėdama diskredituoti Vengrijos žmones, sukilusius 

prieš komunizmą, Maskvos propaganda dažnai minėjo 
admirolo Horthy vardą, sakydama, kad Horthy šalinin
kai vaidiną “svarbią” rolę tame sukilime ir kad jų tiks
las esąs grąžinti “fašizmo tvarką”, kurią jisai buvo 
įsteigęs Vengrijoje po pirmojo pasaulinio karo. Tai buvo, 
žinoma, kvaila pasaka, kuria netikėjo nė patys komunis
tai.

Horthy režimas seniai yra žlugęs ir jo šalininkų ne
lengva būtų surasti ir “dieną su žiburiu”.

Admirolas Nicholas Horthy dar gyvas ir gyvena su 
savo žmona Portugalijos mieste Estoril. Jisai yra 88 me
tų amžiaus. Jo pažįstami sako, kad dieną ir naktį jisai 
sėdi prie radijo priimtuvo, klausydamasis pranešimų 
apie Vengrijos įvykius.

Už namą, kuriame jisai gyvena, jisai moka $50 nuo
mos kas mėnesį. Svarbiausias jo pajamų šaltinis tai mo
kamas jam tam tikras nuošimtis nuo pardavinėjimo jo 
autobiografijos, išleistos prieš dvejetą metų; bet jo kny- 

< gą nedaug kas teperka.
O buvo laikai, kada adm. Horthy valdė Vengriją gele

žine ranka. Jisai nešiojo “regento” titulą, paraduoda
mas nesantį karalių nesančiame soste. Jisai buvo ir ad
mirolas šalies, neturinčios laivyno. Horthy skirdavo ir 
šalindavo ministerius; savo sūnų Stefaną jisai buvo pa
skyręs regento pavaduotoju. *

Kilus antrajam pasauliniam karui, Horthy pavertė 
Vengriją Hitlerio sąjungininke. Bet Vengrija pailso be

kariaudama, ir 1944 m. Horthy kreipėsi į Vakarų val
stybes, prašydamas karo paliaubų. Vokiečiai tuojau Ven
griją užėmė ir regentą suareštavo.

Jį išlaisvino Amerikos kariuomenė. Horthy išvyko į 
Portugaliją apsigyventi. Jo gyvenamas namas stovi prie 
gatvės, kurioje nėra nei turtuolių, nei aristokratų rezi
dencijų. Horthy yra istorijos liekana, kuria šiandięn nie
kas nebesidomi. Be reikalo komunistai bandė padaryti 
iš jo baubą žmonėms gązdinti. / ’

Vienas sekmadienis dienraštyje
Viepas žymiausių Amerikos elįu, o Sueco kanalui būtų su

Rusų kareivis dabar skaitomas 
kūdikių galabintoju, nedrįs
tančiu vyriškai su vyrais ko
voti. Visa Vengrija dabar Mas
kvos akyse visada bus penktoji 
kolumna. Gaila tik, kad ir Mas
kva, ir Vengrija patyrė, jog 
Vąkarai neparems niekuo stip
resniu, tik žodžiais ir užuojau
ta, pavergtųjų kraštų pastangų 
vergijos atsikratyti”.

vedamuoju redakcija sako: 
“Pasiųsdama savo kariuomenę 
-policiją Egyptan, kur painūs 
klausiniai pasauliniu karu kvi-

dienraščių, “The New York kurta tarptautinė priežiūra, už- po, JTO atvertė naują ir lem- 
Times” žymus turėjimu • gerų tikrinanti laisvą kelią visų pa-(tiną savo audringos istorijos
Įspręspondentų visuose pasau
lio kraštuose. Tokiu būdu, pa
siskaitęs sekmadienio specialę 
laidą, žinai, kas1 svarbaus pa
sauly vyksta ir manoma, štai, 
vieno sekmadienio to laikraš
čio korespondentų pranešimai.

Iš Washingtono rašoma: o
“Vengrų laisvės pastangas Bu
dapešte sutrypdami, rusai su
trypė ir Washingtone rūpestin
gai puoselėtą viltį, būk tarp 
laisvojo pasaulio ir ataugusios 
Rusijos įsigyvena nauji, geres
ni santykiai, čia buvo susikur
ta įsitikinimų, Sovietų Sąjun
goje, esą, vykstą pagrindinių 
permainų, ir tų įsitikinimų ne
norima atsisakyti. Buvo mano
ma, kad Rusija subrendo, nes 
jos sukurtoji pramonė išsiauk- 
lėjo didoką skaičių kritingai 
galvoti sugebančių profesiona
lų, o pagausėjęs vidurio luo
mas trokšta saugumo ir pasto
vaus gyvenimo. Staliną nuver
tindamas, Kruščevas, sakoma, 
atsižvelgęs į šio luomo reika
lavimus. Karui atominiais gin
klais pasidarius veik neįmano
mu, sakyta, “sugyvenimas ir 
rungtynės’’ visgi, galiausiai 
duosią persvarą pažangesnei 
demokratinei politinei ir eko
nominei santvarkai. Tačiau ši
tie įsitikinimai susilaukė kietų 
smūgių Vengrijoje ir Egypte. 
Amerikos užsienio politiką da
bar pasiėmė asmeniškai vesti 
pats prezidentąs Eisenhowe- 
ris, kurio asmens pobūdis yra 
eiti lėtu, nesikarščiuojančių vi
durio keliu. Tačiau, jei Mask
va pasidarytų išvadų, jog bū
sią vengiama karo visokia kai
na, ji gali labai apsigauti, kaip 
savo laiku apsigavo Hitleris. 
Politika Washingtone persvar- 
stoma *ir — laukiama”.

Iš Paryžiaus Harold Callen
der praneša: “Francūzija ne
beturi jokios politinės linijos 
arabų pasauliui ir sako, kad 
ir kitos valstybės jos neturi. 
Dalykų stovį pagrindiniai pa
keitusi Maskva, apginkluoda
ma arabus. Viskas dabar Ame
rikos rankose, nes tik ji galin
ga”.

Drew Middleton iš Londono 
sako: “Augiai norėtų, kad, ara
bų pasaulį nuraminant, įsikū
nytų to pasaulio taika su Izra-

Tikslus Suderinimą?

Jūsų sveikatos reikalams 
geriausiai patarnauja 

modęrpi vaistinė, 
kuri privalo turėti: 

pilną sandėli geriausių vaistų, nau
jausius medicinos išradimus, tobu
lai Įrengtą ir tiksliais instrumen
tais laboratoriją, patyrusių farma
ceutų štabą.

Mums malonu pranešti, jog mūsų 
vaistinė kaip tik turi tokį pilną 
suderinipią.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jus negalite padaryti savo apylin
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The REX ALL Store 

35th and HALSTED STREET 
(Šiaurrytinis kampas)

Telefonas: YArds 7-6917 
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 
nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsy gimtąja kalba.
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saulio tautų laivams. Tokiu lapą. Į Korėją ji ėjo savo Ta- 
būdu reikią sugalvoti toks pla- ’ rybos sprendimu. Į Egyptą ji

kuris priverstų arabus! eina savo Seimelio nuospren
džiu. Jei pavyks, JTO autorite-

nas,
tuos tikslus įvykdinti”.

Iš Egipto sostinės Kairo ra-Į tas tiek pakils, kad gal labai 
šonia: “Eisenhowerio pastan- retas drįs jo neklausyti. Jei ne
gos Vidurio, Rytų galvosūkius pavyks — gal JTO nueis tuo 
pavesti JTO> spręsti, Egyptela- nelaimingu keliu, kuriuo nuė-
bai giriamos. Sakoma, Ameri- jo Tautų Sąjunga. Kur pasise
ka suteikusi JTO tikros įtakos kimo šaknys? Tai neleisti 
ir galios. Anglija ir Francūzi- Egyptui, su ar be Maskvos pa- 
ja arabų pasaulyje neteko vi- galbos, sunaikinti Izraelio vai
sos turėtos stiprios įtakos. Į stybę ir smaugti Vakarų Euro- 
pasidariusią spragą visomis PQ ’• 
priemonėmis stengiasi įsiriog-Į Oksfordo profesorius Max 
tinti Sovietų Sąjunga. Tačiau ' Beloff, autorius knygos ‘The 
arabų pasaulis nelabai jos no-.Foreign Policy of Soviet Rus- 
ri. Jei Amerikai pavyks per | šia”, laiške redakcijai sako: 
JTO arabų pasauliui suteikti “Anglai nejunta nieko nedoro 
sveikų idėjų ir tinkamos para- pavartoti nuogą pajėgą prieš 
mos, gal būt, bus patenkinau-; Egypto diktatorių, viešai pri- 
čiai išspręsti visi dabar širdį siekusį vieną savo kaimyną su-
kremtą galvos skauduliai”.

Iš Maskvos Wm. J. Jorden 
praneša: “Viršūnės Maskvoje, 
matyti, rimtai persvarsto savo 
santykius su pasauliu, nors kai 
kurie pagrindiniai dalykai, 
aišku, pasilieka tie patys. Pa
vyzdžiui — S. S. turinti pasi
likti stipri atremti visus prie
šų puolimus; jos pramonė tu
rinti pasivyti ir pralenkti Ame
rikos; komunizmas esąs žmo
nijos kelias ateityje, todėl jo 
reikalus reikią visur kišti vi
somis priemonėmis; visi ‘soęia- 
lizmo kraštai’ (reiškia, paverg
tieji) turį prisilaikyti tos Mar- 
kso-Lenino linijos, kurią nus
tato Maskva; neitralius kraš
tus reikia sau palenkti, o aiš
kius priešus diskredituoti, silp
ninti ir nuo kitų atskirti. Ame
rika, kad ir nenoromis, čia gi
riama, nės norima pasivyti jos 
pramonę. Kol kopiųnizipas ši
tos rungtynės nelaimės, tol jis 
jausis silpnas ir nesaugus, ątąį 
kodėl karas dabai* nestovi So
vietų Sąjungos pirmųjų tikslų 
vietoje”.

naikinti, ir tam tikslui papra-
šiuši ginklų iš nuolankios Mas
kvos. Noriu pareikšti dar ir 
štai ką. Kaip Sovietų reikalų 
sekėjas, esu absoliučiai įsitiki
nęs, kad tikrai nedoras Mask
vos smurtas Vengrijoj buvo 
padarytas vien rusų imperijos 
likimo Rytų Europoje sumeti- 
ųiais„ Jis jiiekp bendro neturė
jo su anglų žygiu pries Egypt 
tą”.

Žinomas gi amerikonas, pro
testantų teologas - filosofas, 
Reinhold Niebuhr, laiške re
dakcijai sakė: “Pirm negu An
gliją ir Francūziją kaltinti, 
mums, amerikonapis, pridera 
pasiklausti, bene mūsų nauja
sis pacifizmas — reiškia, teigi
mas, kad nuogos pajėgos var
tojimas visur ir visiems klausi
nius išbrauktinas — privertė 
mūsų talkininkus beviltiškų 
žygių imtis? Tiesa, naujasis 
pacifizmas grindžias! be galo 
sveika mintimi — kad atomi
nis karas nebeįmanomas. Ru
sai tą tiek pat gerai žino, kiek 
mes. Bet jie, niatyti, žino, kad 
galima ir kai kada kai ką pa-

Iš Austrijos John MacCor- i gązdinti. Pagalvokime, mūsų 
mack rašo: “1945 metais rusų ! atsakomybė, kuri pirmiau mus
armija Budapeštąn įžengė, vertė sukauti, bene (jabar ver- 
kaip išlaisvintoja iš papįų. šį-į ėja neitį perdaug ąkpieniniu 
met ji atėjo, kaip žmogžudžiai, pacifizmu?” V.

NAUJI LIETUVIŠKI REKORDAI
Po $1.50 vienas:

Tyliąją Naktį ir Sveikas Jėzau—Kalėdų giesmės
Solo—Izabelė Motekaitienė 

Gul Šiandieną ir Linksmą Giesmę—Kalėdų giesmės
Solo—Izabelė Motekaitienė 

Pąlvąs Arklys ir Kikilis ............................................—švedo Ansamblis
Žemaitiška Liaudies Dainą ip Subatos Vakarėlį .......  Švedo Ansamblis
Alutis ir Šauksmas ...................... ........... —... Budriūno Vyrų Kvartetas
Klumpės ir Vežė Mane iš Namų ..........   Budriūno Vyrų Kvartetas
Į Kovą ir Gyvenimo Aidu ir Subatos Vakarėlį—Budriūno Vyrų Kvart. 
Valsas, žvakė ir Plaštakė ............................... Budriūno Vyrų Kvartetas
Tėvynei ir Subatos Vakarėlį ............................. Bufįriūnę Vyrų Kvartetas
Barkarolė ir Sutemo—Duetas .... Izabelė Motekaitienė įę Alė Kalvaitytė 
žvaigždelės ir Temsta Dienelė—Duetas

Izabelė Motekaitienė ir Alė Kalvaitytė 
čigonės ir Nokturnas—Duetas, Izabelę Motekaitienė ir Alė Kalvaitytė 
Aviža Prašė ir Nudavė Dukrelę ——L—..—............   Solo, Marijošius

Po 89 centus vienas:
Ramu Čia Gyventi ir ŠĮamą Šilko Vėjas—Radio Moterų Kvart. “Rūta” 
Pakirsiu Berželį ir žygis į Vilnių ..... '............  Vyrų Oktetas “Aidai”
Kur Bėga Šešupė ir Draugai į Kovą ...................... ......................... ęhoras
Karvelėli ir Jūra .... ..... .... ............   Qhoras
Linksmų Laikų Polka ir Koja, Koją Polka .—...........................  Orkestras
Paskutinis Sekmadienis—Tango ir Vyrai Užkim—

Fokstrotas ...................     Solo, šabaniauskas
Nutilk, širdie—Tango ir Kanarkų Fokstrotas .......: Solo, Šabaniauskas
Visur Tyla ir Tykiai Nemunėlis Teka ........................ Solo, Babravičius
Našlaitės Kapas ir Griovėsių Gėlelė — Duetas: Pupų Dėdė ir Dėdienė 
Tu, Lietuva ir Drulia: Duetas ............................ Pupų Dėdė ir Dėdienė
Kąi Aš Turėjau ir Kam šeri žirgelį—Duetas: Vanagaitis ir Olšąuskas 
Marcinkonių Polka ir Virginijos Polka .......     Orkestras
Jonelio Polka ir Dariau Lyseles ......     Solo, šaukevičius
Vainikas I ir II dalis...................................  Lietuvišką melodijų rinkinys
Geismai ir Svajonės ir Oželis ............  Kvartetas su Orkestru
Gyvenk, Juokis ir Mylėk ir Dzinguliukai ...............  Duetas su Orkestru

Rekordus siunčiame ir paštu į kitus Amerikos miestus ir į kitas pa
saulio valstybes. Amerikoje pašto ir supakavimo išlaidoms siųskite 
ekstra $1.50, Kanadon—$2.50. Į kitas valstybes proporcingai daugiau. 
Siųsdami rekordų užsakymus, siųskite ir money orderį kartu. COD 
rekordų nesiunčiame.

Naujos Lietuviškos Kalėdinės atvirutės po 10 centų viena. Už $1.00 
gausite 12 Kalėdinių atviručių, spi prisiuntimu.

JOS. F. RUDRIK FURNITURE, INC.
3241 South Halsted Street

CHICAGO 8, ILLINOIS

Taupyk ir santaupas dėk į apdraustą 
UNIVERSAL SAVINGS and LOAN BENDROVĘ.

Greitas ir mandagus patarnavimas.

Mokame didelius dividendus (palūkanas), 
„ o visas santaupas pilnai apdraudžiame.

Atidaryk sąskaitą lietuviškoje

UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN
BENDROVĖJE

1800 SO. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILLINOIS

2202 W. CERMAK ROAD 
Virginia 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

Chartered and Supervised by the U. S. Government

MUTUAL FEDERAL
SAVINGS
pataria:

1. Nepraleiskit visų uždirbtų pinigų. 
Taupykit nors dalį.

2. Pinigams padėti nereikia važinėti. 
Juos galite pasiųsti paštu.
Mes apmokėsime pašto išlaidas.

3. Planingas taupymas visados 
moka gerus dividendus.

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. vakaro. Ket
virtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro, šeštadieniais nuo 9-tos 
vai. ryto iki 1 valandos po pietų. Trečiadieniais visai neatidaroma.

Atidarę naują $100 ar didesnę sąskaitą, 
gausite veltui paveiksle matomą dovaną. z

MOKAME AUKŠČIAUSIĄ DIVIDENDĄ CHICAGOJE, 
Sąskaitos federaliniai apdraustos iki $10,OQO.OO\

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN PAS

ST. ANTHONY SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1447 South 49th Court Cicero 50, Ilk
Tel.: TOWNHALL 3-8131 ir BISHOP 2-1397

JUOZAS GRIBAUSKAS, vedėjas. į
UŽDARA TREČIADIENIAIS VISĄ DIENĄ.

Kviečiame užeiti ir pasiimti dykai 1957 metų Kalendorių.
- ------------------- . - ------------------------------------------- -------------------- -----------------------------------------------------------------•---------------_______ ,
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Redaguoja:
REDAKCINIS KOLEKTYVAS

s

ha PASAULI
Rankraščius siųsti: SPORTO PASAULIS

2536 W. 64th Street, Chicago, Ill. arba 2325 So. llth -St., Milwaukee, Wis.

BRONIUS KETURAKIS

Olimpiniai žaidimai pilnam įkaršty
Melbournas išgyvena gry

niausią taikos bendradarbia
vimo ir pasaulio jaunuomenės 
skaidriausią džiaugsmo šventę 
— Olimpinius žaidimus. Nors 
moderniųjų žaidimų eigoje ir 
nebuvo tokia vėlyva data, ku
ri, logiškai galvojant, sporti
ninkų pasiruošimą smarkiai 
nukrėstų, bet ten vykstančios 
kovos rodo ką kita. Triumfa- 
liškai žengia JAV lengvaatle- 
tų avangardas į laurų pynę ir 

- aukso medalius, tuo įrodyda
mi visoje olimpinių žaidimų 
istorijoje, kad šio krašto jau
nuolių yra dar didelis kadras 
ir plati pasirinkimo oazė, ne
sužalota įsigalėjusio profesio
nalizmo, bet sveikos olimpinės 
dvasios ir žmoniškumo inteli
gencijos vedini, sugeba išlai
kyti tokį aukštą varžybinį ly
gį, o kartu ir įrodymą apie pa
čios tautos sportinį subrendi
mą.

Niekas neišmušė iš priekinių 
pirmavimo postų JAV vyrų, 
kaip 100, 200, 400 mtr. bėgimai, 
estafetės, eilė šuolių ir mėty
mų, nežiūrint Europos ir kitų 
kontinentų pastangų čia įsi
terpti, nes šiandien Melbourne 
vėl smarkus amerikiečių sprin
tų vėjas, laidavo net visus tri
jų pirmųjų vietų medalius. Eu
ropos kai kurie kraštai, kaip 
pvz. Vokietija, buvo itin su ne
mažomis viltimis 100, 200 mtr., 
bet, deja, nė vienam toji gatfbė 
neteko. Olimpinis užbėgimų 
koštuvas ir pati dvasinė įtam
pa nemaža sportininkų elimi
nuoja kaip nepribrendusius, 
nors namuose jie buvo geri. 
Susitikt su pasaulio geriausiais 
sportininkais, ten, kur varžo
masi individualinėse rungty
nėse ir be didelio susijaudini
mo atiduoti tai, kas yra daly
vio per eilę metų subrandinta, 
laikoma pilnutiniu menu ir 
ir žmogiškosios asmenybės 
sportinio išprusimo aukščiau
siu laipsniu.

Dabar žvilgterėkhne į duo
menis iki lapkr. 27 d. Melbour
ne pasiektus.

BĖGIMAI
10Q liitr.

1. Bobby Morrow — 10,5 JAV
2. Thane Baker — 10,5 JAV
3. Hector Hogan — Australija 

200 mtr.
1. B. Morrow — 20,6 sek. nau

jas olimp. rekordas
2. Stanfield — 20,7
3. Baker — 20,9 Visi trys JAV.

400 nitr. kliūtinis
1. Gl'enn Dąvis — 50,1 ų.ol. rėk.
2. Eddie Southern — 50,8
3. Josh Culbreath — 51,6 (Visi 
trys JAV).

Šuoliuose, kur tikėtasi ašt
rios konkurencijos į tolį ir į ■ 
aukštį, vėl amerikonai laimi 
aukso 'medalius. Gregg Bell 
prie didelių pastangų žymi 
25’ 814” — t.y. 7,83 mtr. ir John 
Bennet per 7,70 mtr.

Į aukštį itin stipri konkuren
cija su rusu Igor Kaškarov, ku
ris Taškento olimpiniame pa
siruošime pasiekė 2,10. Jauna- 
metis, berods tik 18 metų juo
dukas, Cabrles Durnas, ilgoje 
ir įtemptoje šuolininkų eilėje 
skina laurus I v. su nauju 
olimpiniu rėk. 2,12 mtr. Ant
ruoju australas Charles Polter 
— 2,09 mtr. ir III v. rusas Igor 
Kaškarov.

Su kartimi, pastorius Bob 
Richards pakartoja aukso me
dalį iš Helsinkio olimp. ir tuo 
pačiu pareiškia, kad šis antra
sis triumfas apvainikuoja jo 
sportinį aktyvumą, šeima ir

bažnytiniai reikalai bus toli
mesnis gyvenimo tarpsnis.

, Trišuoly rusų viltys visai su
griuvo, nes Europos rekordis- 
tas ščerbakov liko 5-ju, o Vi
told Kreer, turbūt, bus latvis 
ar estas, atiteko bronzos me
dalis, bet aukso medalį išplė- 

Įšia brazilas Ferreira naujuoju 
olimp. rėk. — 16,44 mtr., sida
bro — islandietis Eimarsson 
—16,25 mtr., kuris nelauktai 
iškilo į laimėtojus ir į pačią 
pasaulio trišuolininkų viršūnę.

Moterų šuolį į tolį laimi lenkė 
Elzbieta Krzesinska, pakarto- stųjįasaulio ramybę, 
dama savo pasaulinį šių metų 
rėk., o kartu žymėdama naują 
olimpinį — 6,35 mtr., antroji 
(nelauktoji ir šiemet Europos 
stipriausiųjų tarpe menkai ži
noma) amerikietė Willie 
White — 6,10 mtr. III v. rusė 
Dralichvili.

100 mtr. moterų bėgime lai
mi australietė Betty Cuthbert 
per 11,5 sek. (pakartotas olim
pinis rėk.). 2 v. vokietė Chris
ta Stubnik ir 3-ji australietė 
Marlene Mathews (abi per 11,7 
sek.).

Su įtempimu lauktas vyrų 
10,060 mtr. bėgimas pasibaigė 
ruso Kuz laimėjimu, o numa
tyti favoritai a la -Zafopek, an
glas Pirie, čia liko pamiršti — 
nepretendentai į medalius dėl 
menko pasirodymo. Jo laikas 
— 28:45,6 min. yra naujas oi. 
rėk., II-ju vengras Kovacz irgi 
žemiau 29 min.

800 mtr. rungtis buvo itin 
stipri, nes pateko visi trys 
amerikiečiai į baigmę sc anglu 
Johnson ir norvegu Boyseil. 
Visi kiti Europos favoritai pa
keliui - užbėgimuose iškrito. 
Aiškioj ir permainingoj kovoj 
amerikietis Tom Courtney vėl 
kelia aukso medalių skaičių 
savo kraštui laiku 1:47,7 min., 
kuris yra naujas olimp. rėk., 
II-sis anglas Ejerek Johnston ir 
norvegas Boysen laimi bronzą. 
Numatytoji baigmė taip ir ei- 
liavosi, kaip buvo spėta iš pus
finalių. Aišku, dabar prasidės 
vidui, nuotolių rungtis 1,506 
mtr., kur JAV maži šansai, 
3,000 kliūtinis ir eilė moterų 
rungčių, bet JAV ganėtinai pir
mauja, kad tą vadinamą per
svarą išlaikytų ligi galo.

Krepšiny JAV eina be pra
laimėjimų, o toliau seka pran
cūzai, rusai ir lotynų Amerikos 
tautos. Stipri konkuręnęija 
sunkumų kilnojime davė ame
rikiečiams lauktą pergalę, bet 
tur būt imtynėse teks raudo
niesiems supakuoti. Šių kraštų, 
JAV ir SSSR, aštri pirmavimo 
dogma nėra sveika olimpiniu 
požiūriu, bet juk JAV negali j 
būti apkiautus, kad rusai ir| 
čia išnaudodami partiją drum-

ŠEŠTADIENĮ, • 
gruodžio men. 1 d

Lietuvių Auditorijoje, 
3133 So. Halsted St. 

įvyksta

GARDŪS

VALGIAI

BUFETE
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pų bus antradienį.
P.S. Kai kurie rezultatai gal 

būt nevisai tikslūs verčiant i 
metrinę sistemą, todėl vėliau 
bus viskas atitaisyta.

TELEVIZIJOS 
PROGRAMA

PENKTADIENĮ, LAPKRIČIO 30 
Channel

Atsak Rpd< ktorius.
BR KETURAKIS

nviTE1? F'RĘSS NATLTTENI.1
JAV olimpinės komandos bėgikas Bobby Morrow (centre) laimė

jęs aukso medalį 2.00 metru bėgime Melbourne, Australijoje. Jis 
atbėgo per 20.6 sekundes pastatydamas naują olimpinį rekordą.

100 tšk. skirtumą, toliau SSSR,
Pagal neoficialius skaičiavi- Vokietija, Italija ir kit. 

mus JAV šiandien turi apie Atskilų varžybų eile duoųie-

RYTE:
8:30—Paul Fogarty Show 
9:00—Wally Phillips Show 
10:00—My Little Margie —

“Star of Khyber” 
10:30—Stu Erwin Show —

“The Business” 
11:00—The Romper Room 
11:55—Carol Banning Comments 
PO PJETU 
12:00 Lunchtime Little Theater 
12:45—Baby Time 
1:00—Liberace Show 
1:30—Matinee with Greta Wiley—

“Belles of St. Trinians” 
3:00t—T ea' ning Brings Adventure

—T oyola University 
3:30—Garfield Goose 
3:45—Santa Claus Party 
4:00—Bandstand Matinee 
5:05—NEWS 
5:10—Bandstand Matinee 
5:45—Man on the Street 
VAKARE: 
6:00—Superman —

“Drums of Death” 
6:30—NEWS 
6:45—Sports Final 
7:30—Meet Corliss Archer 
7:30—The Whistler—“The Pattern” 9 
8:00—Mr. & Mrs. North —

“Soldiers of Fortune” 
8:30—The World Is Yours 
9:00—New Orleans Police Dept.—

“Case of the Delinquent 
Mother”

9:30—City Detective — 
“Beautiful Miss X”

r
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9

9
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9
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Association
U • 7

4038 Archer Avenue Tel. LA3-671?

AUGUST SALDUKAS Prezidentas

.iy G .4.^: •-v-v.

MIDLAND.

9
9
9

Channel
9
9
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PER 40 METU 
VISU LIETUVIŠKU 

KOLONIJŲ 
SAUGIAUSIA IR 

į PELNINGIAUSIA 
? TAUPYMO 
< BENDROVĖto

GIFTS THAT WILL THRILL99
9
9
9
9
9

Channel

Imagine owning a
MAYTAG 

automatic washer for 
asiiffleas *0* a week.1

^INTRODUCTORY
:r ■ .? 7^ A 

. ■ , — - - A-;- PA . ...is

UlrEK!
THE ALL-NEW

IMKVfaig t

ii

AUTOMATIC WASHER ■

■ -. i M,

90 TRADE-IN $ FOR OLD WASHERAMERICAN FURNITUREAND RADIO STORES .
1523 N. Milwaukee Ave IlUmboldt 6-5080
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Chicagęs Lietuvių Vyrų Choro
— RENGIAMAS —

PRADŽIA 8:00 VAL. VAKARO

MIXMASIER
Enjoy higher, lighter, finer-textured cakes; creamier 
mashed potatoes, etc. Larger bowl-fit beaters. Saves time, 
arm-work, mixes, mashes, whips, beats, stirs, blends, 
juices, etc. Available in five new colors—Chrome, White, 
Pink, Turquoise or Yellow.

«

(Sunbeam
COOKER & DEEP FRYER

No end to its usefulness. 
Exclusive COOK-GUIDE 
indicates temperature and 
time for your cooking or 
frying needs at a glance.

Makes 1 to 10 perfect 
cups of coffee every time. 
Solid copper vessel for 
most efficient heat con
duction. Nickel and 
chrome plated for lasting 
beauty. Will not corrode.

FRYPAN
You simply set the dial 
and you get CON
TROLLED HEAT for 
perfect cooking and fry
ing results. Available in 
3 sizes — medium, large 
and super size to meet 
your family needs.

WAFLE BAKER & GRILL
Only the Sunbeam oper
ates with Radiant Con
trol. That’s why it makes 
BOTH perfect waffles 
and grilled sandwiches, 
as well as bacon, eggs, 
pancakes, etc.

Priešadventinis

OP«=N MONDAY AND 'HURSDAY EVEN!
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Set it for mild or strong—makes the very finest coffee—auto
matically. Keeps coffee serving hot. Solid copper vessel for 
most efficient heat conduction. Nickel and chrome plated for 
lasting beauty. Will not corrode.

AUTOMATIC

PERCOLATOR

PROGRAMOJE

YYĘU CHORAS,
SEKSTETAS

Almio Drulios 
naujausi kupletai, 
kitos įvairenybės.

BALIO PAKŠTO ORKESTRAS
Pelnas skiriamas “Rigoletto” operos pastatymams.
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STALIUKAI UŽSAKOMI 

VIETOJĘ NUO 

7:00 VAL. VA$ĄĘQ.

ARBETS, Ine.
2442 West 47th Street -Virginia 7-0700

Open Daily Till 9 P. M. Till X-iųas

/



CRANE SAVINGS ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083

B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietkievicz, sekr. ir advokatas 
Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame ir išper- 

kame valstybės bonus. Taupytojams patarnavimai veltui.
ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. — APDRAUSTA IKI $10,000 

Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vakaro; 
antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryta, o 
šeštadienį nuo 9 vai. iki vidudienio.kėdes nuo $29.10 ir brangesnės

Kėdės tinkamos
Kalėdų dovanoms

Didžiausias pasirinkimas
ĮVAIRIŲ BALDŲ

Duodame prekes išmokėjimams 
—Lietuvių valdoma įstaiga?

FELIX A. RAUDONIS, NELLIE BERTULIS, Sav.
ROOSEVELT FURNITURE COMPANY

2310 WEST ROOSEVELT ROAD Telefonas: SEeley 3-4711
Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.DOVANOS KALĖDOMS

Dovana gražuolei nuotakai.
Dovanos visiems šeimos na
riams, draugams. Dovanos 
naujiems namams papuošti. 
Aplankykit mūsų didingąjį VENE
CIJOS KAMBARĮ, išpuoštą naujau
siomis ir geriausiomis dovanomis, 
tinkamomis kiekvienai progai.

Parinkite dovanas dabar.NORMAL GLASS COMPANY
7530 So. Halsted Street HUdson 3-4000

t___________________ i_____________________________________

■ '

Į Susivienijimas Lietuvių Amerikoje
j KVIEČIA VISITS I BENDRA 

LIETUVYBĖS DARBA
PRIKLAUSYTI Susivienijime Lietuvių Amerikoje, tai susijungti 

su savo broliais ir sesėmis bendram lietuvybės išlaikymo 
darbui ir kovai už gražią Lietuvos ateitį.

• 0
LIETUVYBĖS SLA VAJUS, prasidėjęs Vasario 16-tą, suteikia 

įstojimo į SLA lengvatas visiems naujai įsto j autiems. 
Pasinaudokite šia proga.

• e
APDRAUDA Susivienijime Lietuvių Amerikoje yra parankiausia, 

pigiausia ir tikriausia — sujungta su fratemalėmis nau
domis. SLA apdrauda pagelbės Jums ir jūsų šeimai 
nelaimėje.

« •
SLA VEIKLA ir jo tikslai bei praeityje nuveikti darbai ir pa

siekti nuopelnai aprašyti atskiruose leidiniuose, kuriuos 
gausit tuojau nemokamr\ jei parašysit SLA Sekretoriui:

DR. M. J. VINIKAS
307 W. 30th Street, New York 1, N. Y.

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN. •
6234 SOUTH WESTERN AVE CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32. ILLINOIS
v LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 44)104
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS
TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTR HALSTED STREET CHICAGO 8. ILLINOIS

HAymarket 1-2028

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN. - j 
TURĖSI RYTOJ! i

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE.
Kiekvieno taupytojo indeliai yra apdrausti iki $10,000.00. ||BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N. | 

4071 Archer Ave. Tel.: LAfayette 3-8248 g 
v (į vakarus nuo California Avenue)

CHARLES ZEKAS, Secretary f
OFISO VALANDOS; g

Pirmad., Antrad., Penktad. ir Šeštadienį 9:00 ryte iki 4:30 vai. po pietų. ES 
Trečiad. 9:00 ryte iki 12 vai. dieną. Ketvirt. 9:30 ryte iki 8:00 vai. vak

Sukaktuvinė dail A. 
Rūkštelės meno paroda

Šį’ šeštadienį, gruodžio 1 d., 
Lietuvių Auditorijoje bus atida
ryta dail. A. Rukšlelės kūrinių 
sukaktuvinė paroda. Dailininkas 
pats atidaryme dalyvaus. Pro
gramos pradžia 7 vai. vakaro. 
Lietuvos konsulas Dr. P. Dauž- 
vardis atidarys parodę.

Dali. Antanas Rūkštelė atvy
ko iš Los Angeles į Chicagą: Pa
rodę i engia Amerikos Lietuvių 
Dailininkų Sąjungos Chicagos 
Apygarda.

Chicago j e vykstanti paroda 
sutampa su dailininko 50 metų 
amžiaus sukak imi ir 25 metų 
jo kūrybinio bei kultūrinio dar
bo sukaktimi. Dail. Antanas 
Rūk'štele, yra kilęs iš Degučių 
kaimo, Zarasų apskrities. Meno 
mokslus išėjo Kauno Meno Mo
kykloje bei universitete, žinias 
gilino užsieniuose. Be to, jis yra 
meno istorikas, bet šia specialy
be tremtyje mažai tesinaudoja. 
Lietuvoje būdamas parašė kny
gą “Lietuvių Tautodailė”, kurią 
išleido Lietuvių Dailės Draugija 
1929 metais. Dabar LDD taip 
pat suėjo 50 metų nuo jos įsikū
rimo1. Minėta draugija pirmą 
savo meno parodą buvo suren
gusi gruodžio mėn. 1906 m.

Paklaustas sukaktuvininkas 
kę jis atsimena apie Liet. Dai
lės Dr-ją, atsakė, kad į šios 
draugijos veiklą reikėtų atkreip
ti rimtą dėmesį. Pats dail. Rūkš
telė sutiktų paskaityti paskaitą 
apie LDD, jeigu vietos lietuviai 
to pageidautų.

Čikagiškiai lietuviai tikrai tu
rės malonumo pamatyti dail. A. 
Rūkštelės rimtus, realistinius 
kūrinius. Spec. Report.

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ
PRANEŠIMAI

SLA 129 kp. susirinkimas įvyks 
gruodžio 2 d., sekmad., Dievo Apveiz- 
dos bažnytinėj svetainėj, 713 W 18th 
St. Pradžia 1 vai. po pietų. Bus ren
kama kuopos valdyba sekantiems me
tams, yra kitokių reikalų svarstymui. 
Visi nariai kviečiami atsilankyti.

—J. Gelgaudas, prot. rašt.
Šv. Petronėlės Dr-jos priešmetinis 

susirinkimas įvyks, sekmad., gruodžio 
2 d., 1 vai. po pietų Šv. Jurgio par. 
klebonijos kambary-. Visos narės ma
lonėkite atsilankyti laiku. Taipgi su
grąžinkite laimėjimo knygutes, nes 
bus laimėjimas. —Kviečia valdyba.

Krakiškių Draugiško Klubo prieš
metinis susirinkimas įvyks gruodžio 
2 dieną, sekmad., 2 vai. po pietų Club 
Vainutas svetainėje, 4256 So. Maple
wood Ave. Visi nariai ir narės malo
nėkite dalyvauti, nes turėsim išrinkti 
naują valdybą 1957 metams.

—A. Kvedaras, rašt.
Chicagos Našlių ir Našliukių Klubo 

parengimas įvyks šeštadienį, gruodžio 
1 d.. Vengeliausko svetainėje, 4500 
So. Talman AVe. Pradžia 7 vai. vak. 
Gros Ben Pavio orkestras. Įėjimas vi
siems veltui. —Valdyba.

Š. m. gruodžio 2 d., 11:45 vai. maž. 
parapijos salėje, 6820 So. Washtenaw 
Ave., šaukiamas LB Marquette Parko 
Apylinkės visuotinis narių susirinki 
mas. Bus svarstomi svarbūs klausi
mai, todėl visi kviečiami susirinkime 
dalyvauti. —Apylinkės valdyba.

VIEŠOJI RINKLIAVA vengrų pabė
gėlių reikalams prašo rinkėjų ketvir
tadieniui, gruodžio mėn. 6 d. Galin- 
čiosios (-ieji) rinkti aukas bent dvi 
valandas tarp 6 vai. ryto ir 7 vai. va
karo prašomos patiekti pavardes, ad
resus ir telefono numerius: Dainos 
TV krautuvėje (CL 4-5665); Marguty
je (GR 6-2242); Marginiuose (PR 8- 
4585); Venta R. E. (La 3-3881); Viešo
sios Rinkliavos centre (P. Baltis, CH 
3-4660, Extension 541).

Gruodžio 4—6 dienomis Pietvaka
rių Chicagos centras bus Am. Legiono 
Don Varnės poste, 6816 So. Western 
Ave. GR 6-9858.

STANLEY’S 
FURNITURE

(Lietuvių Krautuvė)
“Kur klientas atsiunčia savo draugą”.

DRAPERIJA ...
NEMOKAMAI ĮRENGIAME.
Pagaminami pagal užsakymą 
mūsų nuosavoje dirbtuvėje.

KILIMAI...
PAGARSĖJUSIŲ FIRMŲ

Kainos pagal susitarimą. Nemo
kamai apkainuojame jūsų na
muose. Atvykstame su pavyz
džiais dieną ar vakare.
Visų plač. reklamuojamų firmų.

BALDAI - LEMPOS
— LOVOS IR MATRACAI 

Pagaminami baldai pagal užsa
kymą už fabriko kainas.

7026 So. Western Ave. 
Tel.: PRospect 6-2254 

Savininkas Stanley C. Tranas. 
SEKMADIENIAIS IKI KALĖDŲ 

ATDARA NUO 12 IKI 4 VAL. P. P.

| IŠ CHICAGOS IR
I APYLINKIŲ

♦

Išaiškino žmogžudystę
Lapkričio 17 d. buvo rastas

Krakškių
Draugiškas Klubas

Krakiškių draugiško klubo 
prie'šmetinis susirinkimas įvyks 
sekmadienį, gruodžio 2 d., Vai- 
nutos salėje, 4256 S. Maplewood. 
Prasidės 2 vai. po pietų.

1S TOLI IR ARTI
f liukaie0

mefųpatyrimas -čfyus irsajiningaspatarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
prie 2958 W. Monroe st. nudur
tas žmogus, Richard Fitzge
rald, 36 m. ir netoliese sudau
žytas jo automobilis.

Liudininkė iš gretimo namo 
suteikė policijai pirmas žinias, 
kad iš automobilio, atsitrenkus 
į kitę automobilį, iššoko “tam
sus” vyras ir pabėgo.

Iš Cook apskrities ligoninės 
buvo gautąs pranešimas, kad 
netrukus po to atėjo įtartinas 
jaunuolis aprišti žaizdas/ pa
darytas peiliu.

Policija įsitikino, kad tai bus 
buvęs Robert Lee Harris, 17 
metų, iš 2837 W. Wilcox st. ir
jį trečiadienį suėmė.

Po ilgoko tardymo ^suimta
sis prisipažino, kad jis susimu
šė su Fitzgeraldu, su kuriuo 
jis susipažino tavernoj keletę 
valandų anksčiau ir jį nudūrė 
jo automobily, (v)

ŽADĖJO $8 MILIJONŲ 
UŽSAKYMĄ, IŠGAVO

$2.500 KYŠĮ

Valstybės prokuroro tardy-, 
tojai suėmė Lester Graff, 37 
m., iš 6201 N. Francisco avė., 
langų pirklį, ir L. A. Geallis, 
35 m., iš 4955 W. Fulton st.

Jiedu žadėdavo parūpinti 
pelningų užsakymų ir išgauda
vo už tai kyšių.

Herbert Kieskowski, 70 m., 
Arlington Heating Co., 712 E. 
Kensington st., savininkas, nu
siskundė, kad jis jiedviem iš
mokėjo $2,000 neva už $8 mil. 
vertės užsakymo “parūpinimą” 
(atremontuoti valstybės ligoni
nę Čikagoj). Bet pasirodė, kad 
tai buvo apgavystė, (v)

Ginklai vietoj žaislų
Gary Bendsal, 13 metų vai

kas iš Racine, Wis., žaidė na
muose su 12 metų seserim Bon
nie ir 14 m. broliu Lyle, pasi
ėmęs tėvo šautuvą.

Jis atsinešė šovinių dėžę, ku
rioj buvo naujų ir vartotų šo
vinių. Įdėjęs “vartotą” šovinį, 
jis atstatė šautuvo vamzdį į 
seserį ir paspaudė mygtuką. 
Sesuo krito negyva vietoj. Ta 
pati kulka dar sužeidė ir brolį.

Apskrities nelaimių tardyto
jas (Coroner), pripažino, kad 
tai buvo nelaimingas atsitiki
mas. (v)

PATIKSLINIMAS

Vakar žinutėje “Iš ALDS-gos 
posėdžio” įsiskverbė korektū
ros klaida. Ruvo pasakyta: 
dail. A. Rūkštelės 23 metų kū
rybinio darbo proga. Turėjo 
būti: 25 metų proga.

Skaitykite “N-nas”

ANTANAS DANIUNAS 
gyv. 6614 So. Sacramento Ave.

Mirė 1956 m. lapkričio mėn.
28 d., 4:00 vai. po pietų, sulau
kęs pusės amžiaus. Gimęs Lie
tuvoje, Panevėžio apskr., Ramy
galos parap., Papiškių kaime.

Amerikoje išgyveno 50 metų
Paliko nuliūdę: pusbrolis Po- 

vilas_ Kraujalis, jo žmona Oną 
ir sūnus Edmundas su žmona 
Christina; pusbrolis Augustas 
Kraujalis ir kiti giminės, drau
gai bei pažįstami. ■

Kūnas pašarvotas Stepono C. 
Lackawicz koplyčioje, 2424 W. 
69th Street.

šeštadienį, gruodžių 1 dieną, 
8:30 valandą ryto bus lydimas 
iš koplyčios i Gimimo Panelės 
švč. parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus laidoja
mas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Antano Daniuno 
giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Pusbroliai, jų žmonos, 

vaikai ir giminės.
Laidotuvių direkt. Steponas C.

• Lackawicz. Tel,: RE 7-1213.

Susirinkimas bus svarbus, nes 
teks išrinkti naują valdybą 1957 
metams. Nariai yra prašomi ne- 
sivėludti bei iš anksto apsipręs- 
ti, kas geriausiai tinka klubui 
vadovauti. Mes visi žinome, kad 
nuo valdybos daug kas priklau
so. Jei valdyba sugeba tinka
mai savo pareigas atlikti, tai ir 
organizacijos veikla eina sklan
džiai. Todėl priešą, etiniame su
sirinkime pasistenkime išrinkti 
tokią valdybą, kuri sugebės pa
sidarbuoti klubo gerovei. Beje, 
susirinkime bus išduotas rapor
tas iš įvykusios Chicagos orga
nizacijų konferencijos.

Korespondentas

VERONIKA KARPOVICH 
(PADY) 

(pagal tėvus Vaičiulaitė) 
gyv. 3356 So. Wood St.

Mirė 1956 m. lapkričio 29 d., 
10:05 vai. ryto, sulaukusi pusės 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Kau
no apskrity.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: 2 dukterys: 

Ann Slifka, žentas George; Ma
tilda Evridge, žentas Kenneth; 
sūnus Adolf Pady, marti Nelly; 
5 anūkai, sesuo Uršulė Mickevi
čius, švogeris Klemensas; brolis 
Petras Vaičiulis ir kiti giminės, 
draugai bei pažįstami.

Priklausė LDŠ 53 kuopai.
Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko 

koplyčioje, 3354 So. Haląted St.
Pirmadienį, gruodžio 3 dieną, 

10 valandą ryto bus lydima iš 
koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Veronikos Karpovich 
giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą. Nuliūdę lieka:

Dukterys, Sūnus, Anūkai, 
Sesuo, Brolis ir Giminės.

Laidotuvių direktorius P. J. 
Ridikas. Tel.: YArds 7-1911.

*

IEVA GAUDIEŠIUS
/(pagal tėvus Nostytė) * 

gyv. 11751 So. Millard Ave., 
Blue Island, III.

Mirė 1956 m. lapkričio 28 d., 
6:50 vai. vakare, • sulaukusi pu
sės amžiaus. Gimusi Lietuvoje, 
Telšių apskr., Nerimdaičių par.

Amerikoj išgyveno 51 metus.
Paliko nuliūdę: sūnus Kazi

mieras, marti Lillian; 2 dukte
rys: Ieva Miller, žentas William; 
Bronislava Richard, žentas Ir
vin; 10 anūkų ir kiti giminės, 
draugai bei pažįstami.

Priklausė Teisybės Mylėtojų 
ir Tretininkių Draugijoms.

Kūnas pašarvotas John F. 
Eudeikio koplyčioje, 4330 South 

, California Ave.
šeštadienį, gruodžio 1 dieną, 

8:00 vai. ryto bus lydima iš ko
plyčios į St. Christina’s (11005 
So. Homan Ave.) parapijos baž
nyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojama Šv. Kazimiero ka
pinėse.

Visi a. a. Ievos Gaudiešius 
giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutini patarnavimą ir atsisvei
kinimą. Nuliūdę lieka:

Sūnus, • Dukterys, Anūkai 
ir Giminės.

Laidotuvių direkt. John F. 
Eudeikis. Tel.: LA 3-0440.

2022%? 36,3^/5—9209jj

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 So. Halsted St YArds 7-7308

Vestuvėms 
Banketarm 
Laidotuvėms 
Papuošimams.

GĖLININKAS 
4180 ARCHER AVENUE

Tel : LA 3-5800 arba LA 3-5870

e

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka
pių papuošimai ir sezoninės kanams 
gėlės.

R.OY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
>*2443 W. 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
1410 South 50th Avenue

CICERO, ILLINOIS

* GRovehill 6-2345-6

e

TELEFONAI:
TOwnhall 3-2109*

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

JohnF.Eudeikis
; LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Musų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

RS

LIŪDESIO VALANDOJE ĮAUKITE

MAŽEIKA & EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

3 ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS 

6845 S. Western Ave. RE 7-8600-8601
Gyvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų.

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

RICHARD V. RUDIS 
gyv. 4312 Baring Ave., 

East Chicago, Ind.

Mirė 1956 metų lapkričio 27 
dieną, 3 valandą ryte Hines li
goninėj, sulaukęs 36 metų amž. 
Gimęs Indiana Harbor, Ind.

Paliko nuliūdę: tėvas Pranas, 
motina Karolina, sesuo Karoli- 

. na ir kiti giminės, draugai bei 
pažįstami.

Kūnas pašarvotas J. Prusiecki 
koplyčioje, 3831 Main St., India
na Harbor, Indiana.

šeštadienį, gruodžio 1 dieną, 
8:30 vai. ryte bus lydimas iš 
koplyčios Į šv. Pranciškaus pa
rapijos bažnyčią 9:00 vai., o po 
gedulingų pamaldų bus laidoja
mas Calvary kapinėse, Gary, Ind*

Visi a. a. Richard V. Rudžio 
giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Tėvai ir Sesuo.

Laidot. direkt. J. Prusiecki.
Tel.: East Chicago 288.

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

ALFRED VANCE
177 WOODSIDE RD., Riverside, Ill. Tel.: OL 2-5245

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., Cicėno, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401
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Jei negaunate krautuvėse, tai kreipkitės pas:

Lietuviški Kalėdų Atvirukai
Lietuviški Laiškai.................

1808 SO. 49th AVE., CICERO, ILL.

SOLTIS Presents

Admiral
PORTABLE TVA

MAGINEI

/

Easy to carry and big tp see! 
World’s first 10.375" over
all diagonal tube, 53 H sq. 
in. of picture. Your choice 
of 6 gorgeous colors.

**Pop-Up and Hide-A-Way” Antenna 
optional, extra . . . telescopes out of sight 
at back of cabinet.

AS LITTLE
AS

TRUMPAI

pounds

s8995
M°°H. TlOl

charcoal

Qfil TIQ APPUAHCES GULI 10 Arfa HJP.NITURE

— Aukštesniosios Lituanisti
kos Mokyklos Tėvų Komiteto 
rengiamame linksni avakaryj e, 
kuris įvyks 1957 m. sausio mėn. 
5 d. Lietuvių Auditorijoje, me
ninės programos dalį atliks ba
leto. Simo Velbasio Baleto stu
dijos auklėtiniai.

J. Pakel, Chicago Savings 
and Loan Assoc, prezidentas 
(6234 So. Western Ave.) pasky
rė Sibiro lietuviams šelpti auką 
sumoje $200.00,, ir pinigus 
įteiks Balfo rengiamame ban
kete gruodžio mėn. 2 d. Lietuvių 
Auditorijoje.

— Inž. A. Rudis ir žmona Ma
rija Rudienė Kalėdų švenčių pro
ga paskyrė Sibiro lietuviams 
šelpti auką, kurią įteiks Balio 
bankete Lietuvių Auditorijo
je. Paskirta auka sudaro $100.

— Chicagos Lietuvių Moterų 
Klubas, a'Jausdamas Sibiro ken- 
tančius lietuvius, Kalėdų šven
čių proga paaukojo per Chicagos 
Balfo vadovybę $100.

— Naujas sąrašas lietuvių 
tremtinių Sibire gautas pef kan. 
Dr. J. Končių. Sąrašas bus iš
kabintas Lietuvių Auditorijoje 
Balfo banketo metu. Jisai vie
šai spaudoje nebus paskelbtas. 
Adresai buvo gauti per grįžtan
čius vokiečių kareivius iš Sovie
tų nelaisvės. Sąrašas sudaro 
daugiau kaip du šimtų asmenų.

— Paštininkų Sąjungos Cent
ro Valdyba Chicagoje primena 
visiems paštininkų 'Sąjungos na
riams, kad Kalėdų švenčių pro
ga reikalinga atsiminti pasiliku
sius savo kolegas tremtyje ir pa
siųsti jiems nors mažą dovanė
lę pinigais. Pinigus galima siųs
ti: J. Janušaitis, 2515 W. 69 St. 
Chicago 29, Ill.

— Balfo banketo pakvietimai 
gaunami pas Balfo skyrių vei
kėjus. Vakarienės išlaidoms ap
mokėti aukojama po $3. Norin
tieji bankete dalyvauti, turi tokį 
pakvietimą įsigyti iš anksto, nes 
prie įėjimo į salę nebus galimy-

bes jų gauti. Visos vietos jau 
baigiamos užimti, nes dalyvaus 
500 asmenų.

— Lietuvių Studentų Sąjun
gos suvažiavimo Chicagoje me
tu lapkričio mėn. 24 d. įvyko 
spaudos konferencija, kurios 
metu čia susirinkusieji spaudos 
žmonės buvo painformuoti apie 
Sąjungos veiklą. “Keleiviui” čia 
atstovavo O. Talalienė, “Atei
čiai” it “Darbininkui” — D. Ka
raliūtė, “Draugui” — E. bulai
tis, “Laiškams Lietuviams” -— 
kun. Vaišnys, “Naujienų” stu
dentų skyriui— J. Šmulkštys ir 
kt.

— P. V. Vygantas ir Ed. šulai- 
tis yra įsijungę į pirmosios JA 
Valstybių ir Kanados lietuvių 
tautinių šokių 'šventės rengimo 
darbus, priklausydami šventės 
spaudos propagandos komisijai. 
Ši šventė įvyks .1957 m. birželio 
mėn. viduryje.

— S. Bobelis *ir V. Kleiza pir
mininkavo LSS suvažiavimo po
sėdžiams, įvykusiems lapkričio 
mėn. 23—.2'4 d. d. Chicagoje.

— Studentų suvažiavimo me
tu Chicagoje prof. M. Biržiškai 
paremti buvo surinkta 56.24 dol.

— Lietuvių Bendruomenės 
West Side apylinkės susirinki
mas šaukiamas V. Duobos bute 
(1 aukštas) 2328 W. 23 St. šį 
šeštadienį, gruodžio 1 d. 3 vai. 
Susirinkime bus renkami atsto
vai į LB Chicagos apygardos su
važiavimą. Nariai ir norį į apy-

linkęs Įstoti kviečiami susirinki
me dalyvauti.

— Dailininkas Adolfas Valeš- 
ka tvarko meninį scenos apipa- 
vydalinimą 1941 m. sukilimo 15 
metų sukakties rengiamam mi
nėjimui 1956 m. gruodžio 9 d. 
Marijos Aukštesniojoj Mokyk
loj. Didingos programos išpildy
ti iš Kanados atvyksta solistas 
V. Verikaitis, iš Washington. D. 
C. aktorius H. Kačinskas, iš Chi
cagos programoje dalyvauja ak- 
torius-režisorius Alg. Dikinis, 
solistė Prudencija Bičkienė ir 
prof. VI. Jakūbėnas.

— Priešadventinis vakaras, 
kurį rengia Vyrų choras, su nuo
taikinga programa įvyksta šį 'še
štadienį, gruodžio mėn. 1 d. 8 
vai. vak. Lietuvių auditorijoje. 
Balio Pakšto orkestras palydės 
šokančius, bus ir rožių šokis.

— Dainavos ansamblis giedos 
lietuvių patriotines giesmes šv. 
Kryžiaus bažnyčioje 1956 m. 
gruodžio 9 d. 10 vai. per iškil
mingas pamaldas minint 1941 
m. sukilimo 15 metų garbingą
ją sukaktį. Dainavos ansamblis 
visada paslaugus ir jautrus vi
siems lietuviškiesie’ms reikalam. 
Ansambliui vadovauja J. Pasiu
kas, o dirigentas muzikas Stp. 
Sodeika.

Now Selecting
Qualified
Men In

The Following:
TOOLROOM

Machine
* SPECIALISTS:

Broach
Grinders
Surface
Grnders

Shaper Hands
Turret Lathe

Operators
Milling Machine

Operators

%

Telef.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Ave., Cicero, III. 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais Uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1526 So. 49th Avė., Cicero, III.
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 

Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—8:30 Trečiadieniais tik susitarus.

Dr. A. Valis - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTED STREET 

Telefonas: DAnube 6-1125 
Valandos: 1—4 ir 6—8 Vakaro, 
šeštadieniais 1-4 vai, po pietų.

Telef. ofiso: PRospect '6-2240 
Rezidencijos: PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos 
5700 SO. WOOD STREET 
(Prieš Southtown ligoninę) 
PRIĖMIMO VALANDOS: 

2-4 ir 6-8 pirmadien. ir penktadien. 
2-4 — antrad., ketvirtad. ir šeštad.

Trečiad ir sekmad. uždaryta. 1

Dr. Julia Monstavičius 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Motery ir vaiky ligos 
10748 SO. MICHIGAN AVE.

Tel.: PU 5-6766
Naktį skambinti rezidencijon. 

1653 W. 103rd St. Beverly Hills 
Tel.: BEvėrly 8-3946

Darbo valandos: nuo 6 iki 9 vai. po 
pietų kasdien, išskyrus trečiadienius, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 va) po pietų.

— Berankiai, bekojai lietuviai 
karo invalidai tremtyje taukia 
Javo pagraibo?. Aukok jiems T

MUST BE ABLE TO

. WORK ANY SHIFT

Per mūsų 
ir į visus

VAISTŲ PAKIBTAI Į LIETUVA!
NAUJIENŲ SKAITYTOJAI

Remkime Modernišką Lietuvišką Vaistinę

IDEAL PHARMACY
29 Kelly Square, Worcester, Mass.

vaistinę galima siųsti- vaistus su apmokėtu muitu į Lietuvą 
U. S. S. R. kraštus. Mės užlaikome visus vaistus, kurie yra 

reikalingi Lietuvoje, kaip Rimifon, streptomycin, vali- 
dolo ir nuo reumatizmo antpuolių,_ vaistų dėl širdies 
ir aukšto kraujo spaudimo. Per mūsų vaistinę vaistai 
pasiekia Lietuvą į 10 dienų, o Į Sibirą ima 22 dienas 
oro paštuv Visi siuntėjai per mumis gauna garantiją iš 
rusų valdžios. Rašykite mums dėl informacijos.

VYTAUTAS SKRINSKA, Reg. Pharmacist
Ideal Pharmacy vaistinės savininkas ir Notary Public.

I

jusu
SANTAUPŲ
SAUGUMĄ

3218 S. Halsted St., Chicago

&

&

■3*1

Virš 44 milijonai doleriu investuota į Government Bonds ir 
veteranų morgičius, dalimi garantuotus U. S. valdžios įstaigos.

Turtas virš ............................. ................................. $58,000,000.00
Atsargos Fondas virš .............................................. $ 5,000,000.00

Nuo 1909 metų visada išmokėjome pagal pareikalavimą.4

! 2647 WEST 51st STREET HEmlock 4-7095
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS.

PRIEŠKALĖDINIS 
IŠPARDAVIMAS

Svarbus pranešimas 
mūsų klientams

Ką tik dabar gavome dideli kieki žiemi
nių drabužių moterims, vyrams ir vaikams.

turime dideli storų apatinių, mėgstinių, 
lovoms uždangalų, pagalvių ir visokių kito
kių žieminių reikmenų pasirinkimą.

Kviečiame atsilankyti — būsite paten
kinti mūsų kainomis ir patarnavimų.

JOSEPH’S DRY GOODS

J. Janusaicio ir J. Mažeikos 
Midwest Maisto - Likerio 

Krautuvėje
2515 West 69th Street

TėL: PR 8-9259 Ki

Specialios kainos lapkr. men. 20, 21 ir 22 d.d
IMPORTUOTA PORTUGALIŠKA

10 metų Braiidy
MARTEL, prancūziškas konjakas
BISQUIT
HENNESSY 3 STARS
KIJAFA VYNAS
PORTUGALIŠKAS import uolas vynas 
VODKA, WHISKEY IR DRY GIN 
VYNAS GALIONAIS

5111
5 th
5 th
5th
5th
5th
5tli

$379
$495
$485
$510.

95*
$295

ir daug kitų gėrimų specialiomis kainomis.
Piknikams ir įvairiems parengimams perkant dideliais kiekiais 

duodama speciali nuolaida.
Gaunajni lietuviški” ir MAMYTĖS sūriai, importuoti grybai, 
uogienė, lietuviška Įvairi duona, šveicariški šokoladai gražiose 
dėžėse dovanoms, šviežios namų gamybos dešros ir kiti gaminiai 
kaip vietiniai, taip ir importuoti iš užsienių. Kainos neaukštos.

KRAUTUVĖ ATDARA KASIEN NUO 7 V. RYTO IKI 10 V. VAK.

DABAR JAU METAS
PAGALVOTI APIE

Žemiau išvardintieji dalykai padaro STANDARD 
FEDERAL stipriausia ir labiausiai pasižymėjusia 

Chicagos taupymo bendrove:

Federal Savings and Loan Insurance Corporation bei 
Federal Home Loan Bank sistemos narys,

Sumažink rūpesčius. Taupyk saugiai. Visuose skyriuose 
mes mokame vienodą dividendą.

Darbo valandos: Kasdien nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety, įskaitant šeštadienius. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 valandos vakaro. 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

CHARTERED AND SUPERVISED BY THE UNITED STATES GOV’T.

JUSTIN MACKIEWICHJ Prezidentas

Employment Office 
Open 

7:45 to 4:30
Monday through Saturday 

Sunday 8:30 to 12:30

INC

23555 Euclid Ave.
CLEVELAND, OHIO

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

dr. anna fiA Liūnas 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 

šeštadieniais
Treč. uždaryta.

Ofiso telef.: 
Rezid. telef.:

7 ligi 9 vai. vakaro, 
nuo 10 ligi 1 vai. 
Kitu laiku susitarus.

PRospect 8-3229 
WAIbrook 5-5076

Fel.: PRospect 0-1717
Dr. s. biežis

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Telefonai: 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezidencija: HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9. Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai Susitarus.
Ofiso teisk: Virginia 7-0036 .
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS Ik CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos: ,

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.
Tel. ofiso: VI 7-0600; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

Valandos: 2—4 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 2—7 vai, p. p.
Rezid. tel.: STewart 3-4511
Ofiso telef.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35th STREET 
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, šeš- 

tadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838
Rezid. telefonas:REpublic 7-9199
GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD
7 ~ NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

—FRIDAY, NOVEMBER 30, 1956

DR. CONSTANCE 
O’feRlTlS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524 
Hours by appointment only.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. iii. šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — Namy C E 3-7786

Ofiso Telef.: CLiffšide 4-2896 
Rezidencijos LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS! 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage)

Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. po pietų, 
šešt. 2-6 vai, popiet.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8 

Ser., Subatoj iri Nedėl. tik susitarus. 
Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
Namy telef.: PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
šaukite Midway 3-0001

DR. VYT. TAURAS- 
TUPČIAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas ir rezidencija: 2410 W. 51st Si.

(antras namas nuo Western Ave.) 
Tel.:PRospect 8-1223 arba WE 6-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
an trad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

DR. V. P. tUMASONIS
CHIRURGAS

Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
r 6255

Rezid. telef.: PRospect 6-8484 
Valandos: 2^—4 po pietų ir 7—9 vak. 
Trečiad., šeštad. ir sekmad. uždaryta.

Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400
Dr. Ona Vaškevičius 

(VAŠKEVIČIŪTĖ) 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVENUE 

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadieni ir kitu laiku tik susitarus

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: VI 2-0742
DR. V. VILEIŠIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
_____Sekmadieniais uždaryta.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
6400 SO. KEDZIE AVĖ. 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
Trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą.

Telefonas: HEmlock 4-7899 
Namy telef.: Hilltop 5-2557

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

i dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 2.9, III.

Tel.: PRospect 6-5084

CHIRURGAS

SO. WESTERN AVE.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, O. D. 
Tikrina akis, pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus. 
Telefonas: YArds 7-7381

Priima: Vakarais nuo 6 iki 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Treč. ir sekmad. pagal susitarimą, 

4455 S. CALIFORNIA AVE., Chicago

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJA* 

25 mėty patyrimas 
Tel.: YArds 7-1829 ,

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis .

Ištaiso. _
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 ikii 8 
Trečiad. nuo 10-12; penktadieni 10-2. 

šeštadieniais 10—2 vai. po pietų. ,



Naujas aparatas 
girtumui nustatyt

lia aparate esančiame skysty 
cheminę reakciją ir rodykle 
p a r o d o alkoholio procentą 
kraujuj.

Žudikas gavo 99 metus

Trafiko policijos viršininko 
pavaduotojas kpt. Edward Ša
ltinas supažindino 'reporterius! gėrė 
su nauju aparatu, kuriuo poli- pūtė į mašiną ir ji parodė 0.05,J 

galės kuo tik- % alkoholio jo kraujuj. 0.15% 
sliausiai nustatyti suimto air.arba 6 stikliukai reiškia, kad 
tomobilisto girtumą.

cija per 50 min

Ivairuotojas yra “girtas” 
Girto žmogaus kvapas sukę- tinkamai baustinas, (v)

Jessie Bishop, 20 melų, iš
6822 S. Prairie avė., nubaustas

Atsisveikinimo 
iškilmės

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemo — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

Reporteris, kuris prieš tai iš- j melus kalėti už Mrs. Velma 
ė du stikliukus viskės, pa- į Glendenning, 65 m., iš 6231 S.

Kenwood avė. nužudymą.
- Jis ją subadė peiliu Jackson 
parke ir apiplėšė rugsėjo 1 d. 

ir ali- po 2 savaičių policija turėjo 
'banditą savo rankose, (v)

REVOLUTIONARY
NEW TYPE GAS HEATER!

AGA 
APPROVED

BUT WITHOUT COSTIY, DIRT 
COLLECTING PIPES AND REGISTERS

automatic
? CONTROLS

^6:W^!RECT^AL ' 'W
/| Satit-

GEISTO I BOTTOM Of THE "tOLD FLOOt? BLEW

$38^342,00^^
@f experience

fa /wMiiiwnif Mu)

Teisėjas John T. Zuris
šiandien teisėjas John T. Zu

ris baigia 20 melus savo tarny
bos Chicagos Municipaliniame 
Teisme ir iš tų pareigų pasi
traukia.

šita proga, teismabutyje prie 
1800 S. Wabash gatvės, antra- 
jame aukšte, įvyks atsisveiki
nimo iškilmės, kurias teisėjui 
Zurini rengia jo draugai, Mu
nicipalinio Teismo nariai ir k. 
Jam bus įteiktas pažymėjimo 
įrašas.

Teisėjas Zuris buvo pirmas 
lietuvis Chicagoj, išrinktas de
mokratų partijos sąrašu į Mu
nicipalinį Teismą. Jisai atliko 
tris pilnus šešerių metų termi
nus ir dabar baigia dvejų me
tų terminą. Tiek metų ištarna
vęs, jisai gaus nemažą pensiją.

SIUVĖJAS
PRITAIKINTOJAS

Patyręs siuvėjas reikalingas Better 
Mens Clothing Store krautuvei toli
moje pietinėje miesto dalyje.

Visi dirbančiojo priedai.
DIDŽIAUSIAS 

pradinis atlyginimas. Gera transpor- 
tacija. Pastovus darbas ištisais metais.

RAYMOND LIVINE, INC. 
340 East Kensington

CO 4-4800, klauskite Mr. Snyder.

RESTORANUI reikalingas virėjas. 
CLEARING INN, 5758 W. 65th St.

PO 7-9675

MEDŽIO DARBININKAI 
ŠVEITĖJAI ■

Gali būti patyrę arba mes išmoky
sime šveitėjo darbo. Visi Įprasti prie
dai. Yra viršvalandžiu.

HARMONY CO.
3633 So. Racine Ave.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

REIKALINGI vyriškų, moteriškų ir 
vaikų batų pardavėjai ir pardavėjos. 
Jauni amerikiečiai, mokantieji lietu
viškai. Išmokysime amatą, jei būtų 
reikalo. Ne pilnas ir nuolatinis dar
bas. Kreiptis į 6307 So. Western Ave.

, THREE-IN-ONE HEATMAECER 
HEATS LIKE MAGIC 
SVEN WITH THE GAS TURNED OFF 
CUTS GAS BILLS TREMENDOUSLY!

look at these Siegler inventions and features
• BUILT IN AUTOMATIC COMFORT CONTROLS * SUMMER 

COOLING AT THE TURN OF A SWITCH • TROPICAL FLOOR 
HEAT FOR WARM COZY FLOORS • EXCLUSIVE THREE-IN- 
ONE HEATMAKER * QUIET CAST IRON RIBBON BURNER
• SILENT FREE-FLOATING MOTOR MOUNT • 6-WAY DIREC
TIONAL FLOOR HEAT CONTROL ■ SUPER QUIET CAST 
IRON CONSTRUCTION . .LIFETIME PORCELAIN ENAMEL 
FINISH • FIREPLACE GLOW PYREX GLASS FRONT • 
DECORATOR DESIGNED-.ADDS CHARM TO YOUR HOME
• COMPLETELY ASSEMBLED NO EXTRAS TO BUY • AGA 

APPROVED FOR COMPLETE SAFETY

PATENTED Jlr AUTOMATIC

AS HEATER
It’s the advanced engineering principle which makes Siegler sensationally better' 

Siegler’s exclusive, patented invention, the THREE-IN-ONB 
HEA TN AKER inner unit, makes triple-use of the hottest heat 
which ordinary heaters waste up the chimney. This super-hot 
heat is forced down through the inner heat tubes set in the 
heart of the hottest flame and poured out over your floors under 
pressure. Only Siegler gives you this genuine Tropical Floor 
Heat! You get warm, cozy floors, .relax in comfort in every 
room save tremendously on gas bills. With a Siegler you’ll 
be warm and happy for years to come.

SEE A FREE HOT DEMONSTRATION TODAY

M O N E Y B ACKGUARANT EE!

ARBE
2442 West 47th Street

Open Daily Till 9 p. m. Till
Virginia 7-0700

UNDEROOF
Kentucky Straight 
Bourbon Whiskey—86 proof— 
also available in Bond 
Bottled by Old Underoaf 
Distilling Company 
Lawrenceburg, Kentucky 
Exclusively distributed by 
Old Rose Distributing Company

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS*

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

Work Near Home
Save Time, Carfare, 

Hours Travelling.
Old established 

neighborhood firm 
needs

— TYPIST -
— CLERK —

Must be good at figures.
Salary commensurate with 

ability. Will train right girl. 
Pleasant working conditions.

Permanent position
Apply

Campbell Motors, Inc.
827 W. 35th Street

NORIU prižiūrėti 1 ar 2 mažus vai
kus, nejaunesnius 2 metų. 5131 W. 
24th Place, Cicero. TO 3-0981.

REIKALINGA moteris prižiūrėti vai
kams, 3 ar 4 valandas i diena.

PR 6-8850 — 3403 W. 62nd PI.
t

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMI

puikūs kambariai ir apartmentai 
prie Lake Shore Drive.

Puikūs baldai. Visi patarnavimai.

Nemokama vieta automobiliams.
Prieinamos kainos. Liftas (elevator). 

Maloni administracija.

“Jums bus smagu gyventi čia”.
3318 N. Lake Shore Drive 

Teiraukitės pas administratorių.

Chicago Savings and Loan Asso- » 
ciation naujai statomas namas, ku 
ris bus baigtas šių metų gale.

Mes iš anksto kviečiame visus 
atsilankyti i mūsų naujojo namo 
šaunų atidarymą (Grand Opening), 
Įvykstantį 1957 m. sausio mėnesį.

Saugiausia ir pelningiausia vieta 
taupomiems pinigams laikyti yra 
apdraustose taupymo bendrovėse, 
kuriose kiekvieno taupytojo indė
liai yra pilnai apdrausti iki $10,000 
Jungtinių Valstybių valdžios agen
tūroje. Visos bendrovės, turinčios 
šitokius draudimus yra vienodai 
saugios, visos stropiai valdžios įstai

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių šviesus 
butas antrame aukšte. Centralinis šil
dymas. 6635 So. California Ave.

GR 6-8478
IŠNUOMOJAMAS 5 kamb. butas su 
apšildymu ir karštu vandeniu.

’3012 W. 53rd Pl. PR 6-5728
IŠNUOMOJAMAS apšildomas miega
mas kamb. vienam vyrui. FR 6-6695. 
IŠNUOMOJAMAS puikus kambarys 
blaiviam vyrui. 6930 So. Maplewood. 
IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas, 
pečiais šildomas. Kreiptis visą dieną 
šeštadienį ir sekmadienį, kitom die
nom po 4 vai. po pietų.
FRontier 6-3042 — 3230 W. 38th PI.
IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas. 
Centralinis šildymas. 4513 S. Wood St.

“NEMAČIUS 150 dol. už seną 
televiziją, jei perki naują”. Mes 
taip nesakome! Tamsta išsirink 
naują, mes patikrinsim Tamstos 
seną—tada susitarsim. Pirk pas 
specialistą Gradinską, J. G. Te
levision Co., 2512 W. 47th St. 
FR 6-1998. Atidarą ir sekmad.
11:00—3:00. (Sk.).

gų prižiūrimos ir visos turi atidėti vienodai reikalaujamų sumų atsargas, bet daugumas atideda daugiau, negu reikalaujama. 
Skirtumas yra tik toks: kai kurios bendrovės yra patogesnės taupytojui, visada išmokėjo ir išmoka aukštesnius dividendus ir 
teikia pelningesnius ir naudingesnius patarimus. , U>> IT* Uf f

Chicago Savings nuo pat savo įsikūrimo dienos 1924 m. per daugiau, negu 32 metus, visada išmokėdavo taupytojams 
visas taupymui įdėtas sumas su aukštais dividendais. (Ir dabartiniu metu ši įstaiga moka aukščiausius dividendus “paid-up” 
investmentams). Kas liečia pelningus patarnavimus—tai Chicago Savings yra viena iš nedidelio skaičiaus tų bendrovių, kurios 
nemokamai teikia patarnavimus, iškeičiant čekius, apmokant šeimų sąskaitas ir atliekant kitokias pinigines operacijas.

Chicago Savings bendrovė, sąžiningai ir ekonomiškai prityrusių lietuvių tvarkoma, padidino savo turtą daugiau, negu 
iki $18,000,000.00. Kviečiame visus pas mus, į mūsų pažangią, tvirtą finansinę įstaigą. Gyvenantieji toliau gali taupyti laiš
kais — atsiklauskite. '

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 So. Western Avenue GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois
Atdara pirm, nuo 12 iki 3, antr. ir pankt. nuo 9 iki 4, ketv. nuo 9 iki 8, trečiad. uždaryta vi«< diena, o lošt, nuo 9 Iki 2 v. p. p.

Atkreipkite dėmesį!
Tokių radijo aparatų Ameri

koje dar nebuvo. Su jais girdi
mas Vilnius ir kiti pasaulio 
miestai. Visas jų ypatybes apra
šyti sunku—reikia pamatyti.

Didelis pasirinkimas dovanų: 
šveicariškų ir ameri ko n i š k ų 
laikrodžių, foto aparatų, plunks
nakočių su 14 karatų aukso 
plunksnomis ir visa eile kitų 
prekių gautų iš Europos ir kitų 
kraštų. Reikalaukite katalogų ir 
kitokių informacijų: J. KARVE
LIS, 3322 S. Halsted St. YArds 
7-0677.

P. S. Reto gražumo vaikams 
vežimėliai, sportiniai ir nespor
tiniai. Kaina nuo $37.00. (Sk.).

GERIAUSIAS PINIGŲ INVESTAVI
MAS. Medinis 4x4 ir mūrinis kieme 
2x4. Abu namai gerai sutvarkyti. Vo
nios. Šildymas krosnimis. $205 mėn. 
pajamų. Visa kaina $14,300. A. Sirutis. 

. NEPRALEISKITE PROGOS! Mar
quette Parke 5 apartmentų mur. na
mas, 3x4 ir 2x3. Mūr. 3 karų garažas. 
$417 mėn. pajamų. Namas tikrai ge
rai užlaikytas. $44,000. A. Linas.

PILNAI ĮRENGTA grosernė prie 
71st ir California Ave. Pelningas biz
nis. Tik $2,700 plius visos prekės savi
kaina. Volodkevičius.

MARQUETTE MANOR mūr. namas, 
2x5V2, dvigubas garažas. Autom, šil
dymas karštu vandeniu. Rūsy 1 kmb., 
virtuvė, tualetas. $28,500. A. Rėklaitis.

GEROJ VIETOJ Bridgeporte 3 bu
tų narnas ir dar 1 kambarys rūsyje. 
$225 mėn. pajamų. Naujas 2 karų ga
ražas. Namas gerai prižiūrėtas. Tik 
$16,000. A. Linas.

GRAŽUS, SU SODU, 6 butų apartm. 
namas Marquette Parke. Viskas pui
kiai sutvarkyta. 4 auto garažas. $600 
mėn. pajamų. Prieinama kaina. 
A Sirutis

McKINLEY PARKO rajone geroje 
vietoje 5 kamb. mūr. namas. Angliš
kam rūsyje kitas 4 kamb. butas. Dvi
gubas garažas. $12,000. A. Rėklaitis.

2 BUTŲ PO 6 KAMB. geras mūro 
namas Marquette Parke. Autom, šil
dymas. Dvigubas garažas. $31,000. A. 
H/inas '

MARIA HIGH SCHOOL apylinkėje 
7 kamb. bungalow (4 mieg.), kabin. 
virtuvė, keramikos plytelių vonia, šil
dymas karštu vandeniu gazu. Dvigu-

bas mūro garažas. Savininkas nori 
skubiai parduoti. $21,500. J. Šaulys.

TUŠČIAS SKLYPAS Brighton Par
ke, $2,000. A. Rėklaitis.

i ORIGINALUS 4 butų mūras prie 
59th ir California. Visi butai po 414

į kamb. Autom, šildymas alyva. Plieno 
konstrukcija. Alum, langai. Tik $39,- 
000. Savininkas finansuos 15 metų 
4Į4%. Įmokėti $15,000. Volodkevičius.

2 NAMAI ir verslo Įmonė. $16,000 
metinių pajamų. Įdėtas kapitalas grįž
ta per 3 metuš. Įmokėti $10,000. Sa
vininkas duoda morgičių iš 4%. J. 
Šaulys.

NAUJAS 5 kamb. mūr. namas arti 
i Marquette Parko. 2 dideli kamb. rū- 
I syje. Kilimai nuo sienos iki sienos. 
Gazo šilima. It4 auto garažas. $21,000.

DIDELIS angliško stiliaus 17 metų 
i 6 kamb. mūr. namas su 2 maš. garažu 
ant 33 pėdų sklypo prie pat Marquet
te Parko. Šildymas karštu vandeniu 
gazu. Puikiai Įtaisytas rūsys su ekstra 

i vonia ir virtuve. $25,000. Volodkevi
čius.

APARTMENTINIS namas Marquet
te Parke duodantis apie $500 pajamų 

, i mėn., mainomas Į 5—6 kamb. bun
galow Marquette Parke, primokant 
kainos skirtumą. J. Šaulys.

6 KAMB. GEORGIAN su 2 maš. ga
ražu ant 37x/2 pėdų sklypo. Nauji ki
limai. Apsauga nuo potvynio. Daug 
priedų. California prie 72-ros. Prašo 
$20,000. Apžiūrėti vakarais. Volodke
vičius.

DVIEJŲ BUTŲ (4 ir 5 kamb.) na
mas arti Damen ir 69th. Šildymas 
gazu. Garažas. Tik $12,000. J. Šaulys.

P. LEONAS R
2735 WEST 71st STREET

EAL ESTATE .
Visi telefonai: WAlbroOk 5-6015 
------------------------------------ ---- 3----

MARQUETTE PARKE
13 butų po 5 ir 4 kamb. geras mū

rinis. Didelės pajamos. Savininkas 
duoda paskolą.

2 po 4, mūrinis, pastogė, uždari 
porčiai, centralinis šildymas, garažas.

GAGE PARKE
6 butų po 4 ir 3 kamb. gražus ir 

iki smulkmenų sutvarkytas geras mū
rinis. Plieno konstrukcija, platus skly
pas. Metinės pajamos $6,000.

2 po 6 mūrinis; centralinis šildy
mas. Abu butus galima užimti. $24,500.

Trijų butų, 2 po 4 ir 1 trijų kamb., 
labai geras 2^2 aukšto medinis. Cen
tralinis šildymas, moderniškos vonios 
ir virtuvės, 3 metų senumo garažas. 
Jokių pataisymų nereikia. Našlė lik
viduoja turtą. $18,600.

4 butų mūrinis (2 po 4 ir 2 po 4%), 
alyva šildomas, plieno balkiai, alumi- 
/hijaus langai; 2 auto garažas. Moder
niškai Įrengtas savininkui butas — 
$38,500. Paskola iš 4V2%.

BRIGHTON PARKE
2 butų, 6 ir 5 kamb. gražiai įreng

tas medinis. Centrinis šildymas, 2 auto 
garažas. $15,000.

2 no 5, labai geras mūrinis. Centri
nis šildymas. Garažas, Tik $22,000..

KITUR
LIQUOR STORE arti Oak Park. Vei
kia 22 iri. Metinė apyvarta $132,000, 
Už raktus $5,000.

McKINLEY Parke 3 butų pajamų' 
mūrinis, 2 po 6, 1-5; garažas. $19,500.
' 9 butai ir taverna prie 58th ir Mor

gan. $12,000 metinių pajamų, Kaina 
$55,000. Geriausias investavimas.

2910 W. MARQUETTE ROAD 
LOTAS 50X123

ir turime išdirbtus planus dėl 
modemiškų 8 butų, jei kas no
rėtų pasistatyti toki arba kiloki 
namą. Atsišaukite greitai.

J. VILIMAS
6753 So. Rockwell St.

BRIDGEPORTE 2 aukštų mūrinis na
mas. Mėnesinės pajamos $190. Krau
tuvė ir 4 butai. Pilnas rūsys, 2 auto 
garažas. Kaina $18,000. CL 4-0104.

ARTI Archer ir Kedzie labai švarus 
namas; 2 po 6 kamb., centr. šildymas, 
erdvus sklypas. Prašoma1 $18,000.

RE 7-9401

CICERO 2 butų, 5-5 kamb. 16th ir 
50th Avė. apylinkėje. Gazu šildymas. 
$14,500. Svoboda, 6013 Cermak Road

Bishop 2-2162

businešTchančeš 
B izn ioProgos

PARDUODAMAS arba keičiamas Į 
kitą nuosavybę restoranas gražioje 
apylinkėje, kampinis namas prie pat 
didelio judėjimo gatvės.

Kreiptis CO 4-9810

KUTRA - NORKUS 
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street 

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

PERSONAL 
Asmenplesko

PAIEŠKOMAS Plienas Juozas, kilęs 
iš Vegerių. Rašyti: S. Kairys, R. R. 3, 
Simcoe, Ontario, Canada.

GERIAUSI PASIŪLYMAI 
ŠIA SAVAITĘ: 
3 BUTAI PO 5,

po 3 mieg. kiekvienas, gazo pečiais 
šild., tuoj galima užimti. $19,500.

MAISTO KRAUTUVĖ IR 3 BUTAI 
gražus kamp. su šalia tuščiu sklypu, 
.centr. šild., garažas, daug priedų. La
bai prieinamos sąlygos pirkti ar nuo
moti.

TAVERNA IR BUTAS 
geriausioje Gage Parko vietoje, geri 
įrengimai, neaukšta kaina.

4 BUTAI IR 2 KRAUTUVĖS
Marquette Parke ant biznio gatvės, 

geras mūr. pajamų namas. Centrali
nis šildymas. Kaina $43,000.
NAUJAS MŪR. IR GĖLIŲ KRAUT, 

su visais modern. įrengimais, puikioje 
Marquette Parko apylinkėje.

2 PO 4 MŪRINIS 
su centraliniu šildymu ir gerais įren
gimais, Gage Parke.

Turime visokių namų visose lietu
vių kolonijose. Padedame gauti pasko
las, esame lietuvių kolonijų centre 
Brighton Parke.

ŠIMAIČIAI REALTY
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

Bet kokį nekilnojamą turtą greitąi 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūsų Įstaigą. Parūpiname paskolą, iš
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

NORVILĄ
2600 West 59th St. PRospect 8-5454

PIRKITE ir parduokite savo nekilno
jamą turtą per mano Įstaigą. Naudo
kitės mano teisingu patarnavimu.

E. KURŠIUS
REAL ESTATE SALES 

REpublic 7-9400

Nejudomų turtų pirkimas, pardavimas 
bei valdymas. Paskolų parūpinimas. 

i

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

J. BACEVIČIUS 
“VARPAS” REAL ESTATE 

General Insurance - Notary Public

5916 So. Western Ave.
REpublic 7-6886 arba HEmlock 4-7085

8948 JEFFERY 3 miegamųjų mūrinis, 
2 auto garažas, alyvos šildymas. Tuo
jau galima užimti. Pamatykite šešta
dieniais ir sekmadieniais, arba šaukit: 

SOuth Shore 8-1544

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

TAISAU IR PRIJUNGIU

šildymo ir virimo gazinius ir alyvi
nius pečius, taip pat karšto vandens 

tankus. Šaukite nuo 6 vai. vakaro

Tel.: PRospect 8-2266

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai ~ synkyezimiai

VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas.
CALL-ME-MOTORS Co.
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliejkami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys.

CONTRACTORS - BUILDERS
Namę' Statyto j aj ir

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir Įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite: ,

LIUDAS TAUJENIS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE.

HEmlock 4-5848

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko Įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6508 So. Talman Avė.

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3-1209

Statome
NAMUS, GARAŽUS 

ir atliekame visus statybos ir per
tvarkymo (remodeling) darbus. 1

MASTER BUILDERS
GENERAL CONTRACTING CO. 

(Sav.: V. Sodeika ir J. Skorubskas)
1600 SO. 48th COURT

Cicero 50, Hl.
Tel.: OLympic 2-7381 
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